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Przyszła jesień. 
Czekamy na Wasze  

zdjęcia i relacje!



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Badaj się i zatroszcz się o swoją przyszłość!
 

W Lesznie znajduje się wiele miejsc, gdzie można otrzymać pomoc i wsparcie. Jednym z nich jest
Leszczyńskie Stowarzyszenie Rehabilitacyjne "Amazonka". Stowarzyszenie powstało z inicjatywy

lekarza onkologa Pani Barbary Gacek oraz 16 kobiet po mastektomii, które stanowiły komitet
założycielski. Stowarzyszenie zostało zarejestrowane w Wojewódzkim Sądzie Rejestrowym 6
czerwca 1994 r. a Zarząd Stowarzyszenia wpisano do rejestru sądowego 17 lutego 1995 r. 

Od tego czasu Stowarzyszenie działa nieprzerwanie i skupia obecnie ok. 100 osób. 
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badaj się samodzielnie
przynajmniej raz w miesiącu 
warto udać się na naukę
samobadania piersi  
badanie USG piersi raz w roku 
mammografia 
galaktografia w przypadku
wycieku z brodawki 

 O czym warto pamiętać przy
profilaktyce raka piersi?

 

Październik to miesiąc świadomości raka piersi. 
Tak zwany różowy październik celebrowany jest na świecie od

1985 roku.  Różowa Wstążka to symbol solidarności z
kobietami chorującymi na raka i walki z rakiem piersi.

Październik to również okazja do wykonania profilaktycznych
badań 

i skorzystania z programów oferowanych przez NFZ oraz
niektóre placówki medyczne.

 
! Każdego roku na świecie ponad półtora miliona kobiet

dowiaduje się, że ma raka piersi.
! Każdego dnia ponad 50 Polek słyszy, że ma tę chorobę. 

 
Tylko badania profilaktyczne mogą uratować życie, a wczesna

diagnostyka gwarantuje wyleczenie. 



wcześnie wykryty nowotwór można wyleczyć, bez konieczności wykonywania mastektomii 
1 na 16 Polek choruje na raka piersi 
co każde 2 minuty w krajach EU u jednej kobiety wykrywany jest rak piersi 
co każde 6 minut umiera jedna kobieta z powodu raka piersi 
statystycznie 80% zmian w piersiach to zmiany łagodne, odpowiednio wcześnie wykryte –
można wyleczyć 

Stań przed lustrem, aby obejrzeć kształt i kolor skóry piersi oraz sutków. Unieś ręce ku górze,
następnie połóż na biodrach i obejrzyj każdą pierś z przodu oraz z boku.
Najpierw w pozycji stojącej całą wewnętrzną powierzchnią palców lewej ręki zbadaj prawą
pierś, następnie lewą. Badaj zgodnie z ruchem wskazówek zegara. Rozpocznij od zewnętrznej
górnej ćwiartki. 
Następnie należy ścisnąć każdy sutek pomiędzy kciukiem i palcem wskazującym. 
W kolejnym kroku, leżąc na plecach, ponownie zbadaj każdą ćwiartkę piersi zgodnie z ruchem
wskazówek zegara. 
Na koniec palcami zbadaj również pachę pod względem ewentualnego powiększenia węzłów
chłonnych nad i podobojczykowych. 

guz w obrębie gruczołu piersiowego - częstość występowania tego objawu szacuje się między
65% a 76%. Guz w piersi jest zwykle dość twardy, może mieć nierówną powierzchnię i na ogół
dobrze wyczuwalne granice
wyciek z brodawki sutkowej - brodawka może być wciągnięta, pogrubiała, o zmienionym
zabarwieniu lub z owrzodzeniami
zmiana wielkości lub kształtu piersi
zmiany skórne wokół brodawki – skóra może być zaczerwieniona, zmieniona z obecnością
twardego nacieku, owrzodzenia
zaczerwienienie i zgrubienie skóry („skórka pomarańczowa”) - świadczy zazwyczaj o znacznym
miejscowym zaawansowaniu procesu nowotworowego
powiększenie węzłów chłonnych w dole pachowym,
poszerzenie żył skóry piersi.

Dlaczego warto się badać? 
 

 
Jak się badać?

 
Objawy raka piersi:
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DOTYKAM, BADAM =

 
 

WYGRYWAM!



KALENDARZ NGO
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Jak co roku Stowarzyszenie Bumerang Leszczyński organizuje Akcję Jabłuszko.  Do 24
października 2022 wolontariusze będą czekać na Was z pysznymi jabłkami. Aby je otrzymać należy
wrzucić choć symboliczną "złotówkę" do puszki. 

W tym roku pieniążki zbierane są na: Marcela Wawrzyniaka z Krzemieniewa Wojtka Klaba           
z Sączkowa Grzesia Fabiańczyka z Leszna Krzysia Skoczylasa z Góry Wiktora Sobczaka ze Środy
Wielkopolskiej Aleksandrę Maćkowiak z Rydzyny Nataszę Przybylską z Góry 23 października 2022
w Starej Gazowni odbędzie Finał Akcji! 

W programie przewidziano licytację voucherów od Euforia Burger, wizytę Tobiasza Musielaka         
 z motocyklem żużlowym oraz atrakcje dla dzieci: dmuchaniec, plecione warkoczyki, konkursy
rodzinne i zabawy z jabłuszkiem     w roli głównej, a także konkursy sportowe. 
Wstęp wolny! 
Partner wydarzenia jest Euforia Burger Całość poprowadzi Dj Inox Przyjdź i podziel się dobrem!
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Finał Akcji Jabłuszko 2022

Miejscowość: Leszno
Miejsce: Stara Gazownia
Data rozpoczęcia: 23.10.2022 15:00
Data zakończenia:  23.10.2022 18:00
Organizator: Stowarzyszenie Bumerang Leszczyński

CO? GDZIE? KIEDY?
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Miejscowość: Leszno
Miejsce: ul. Boczna 6
Data rozpoczęcia: 31.10.2022 17:30
Data zakończenia:  31.10.2022 19:00
Organizator: Fundacja CAT

Halloweenowe warsztaty - Wycinanie dyń

Halloweenowe warsztaty kulinarne 

Fundacja Centrum Aktywności Twórczej zaprasza na
Halloweenowe warsztaty - Wycinanie dyń. Wydarzenie
odbędzie się w poniedziałek 31 października 2022 r.             
o godzinie 17:30, ul. Boczna 6. 

W wycinaniu dyń pomogą międzynarodowi wolontariusze!
Własnoręcznie wycięte dynie będzie można zabrać do
domu! 

Udział w warsztatach jest otwarty i bezpłatny. Fundacja
zaprasza wszystkie grupy wiekowe! Warunkiem
uczestnictwa jest przesłanie formularza zgłoszeniowego.
Wypełnienie formularza zapewni darmową dynię!

Miejscowość: Leszno
Miejsce: ul. Boczna 6
Data rozpoczęcia: 28.10.2022 17:30
Data zakończenia:  28.10.2022 19:00
Organizator: Fundacja CAT

Fundacja Centrum Aktywności Twórczej zaprasza na
Halloweenowe warsztaty kulinarne. Wydarzenie odbędzie
się w piątek 28 października o godzinie 17:30, ul. Boczna 6
- Fundacja CAT. Będzie możliwość upieczenia                     i
udekorowania upiornie pysznych ciasteczek. Fundacja
zaprasza wszystkich na warsztaty kulinarne w klimacie
halloween. Warsztaty będzie prowadzić wolontariuszka
Fundacji CAT - Natia. Jej wielką pasją jest cukiernictwo,
nauczy wszystkich piec i dekorować pyszne ciasteczka!
Udział w warsztatach jest otwarty i bezpłatny.



Wydarzenie odbędzie się w poniedziałek 24 października o 18:00 w II Liceum Ogólnokształcącym
w Lesznie im. Mikołaja Kopernika  z Oddziałami Dwujęzycznymi i Międzynarodowymi.

Marcin Gabruk opowie o tym: jak żyje się w dżungli w XXI wieku, o wierzeniach i tradycjach,
pradawnych rytuałach, o tym kto chce zniszczyć ich plemię, dlaczego wciąż wiele osób opiera się
cywilizacji i woli pozostać strażnikiem lasu tak jak przodkowie. 

Szczegóły pokazu: Podróżnicza opowieść o plemieniu Mentawajów z wyspy Siberut (Indonezja).
Historie pisane na gorąco w rozpadającym się z wilgoci zeszycie zabiorą Państwa przez błotniste
ścieżki pełne pijawek wprost do szamańskiej Umy, gdzie przy kubku gorącej herbaty i grillowanych
robakach poznacie szamanów, pójdziecie zapolować na małpy, a wieczorem zasiądziecie wspólnie
przy lampie naftowej pośrodku dżungli i zatopicie się w jej odgłosach wsłuchując się w szamańskie
legendy czy śpiew. 

To będzie wspólna podróż z Mentawajami do ich świata, świata ludzi których zdobycze
cywilizacyjne myśmy odkryli 2 tyś lat temu, świata ludzi którzy hołdują wartościom o których my
czasami zapominamy, świata wspaniałych wytatuowanych ludzi w przepaskach z kory drzewa i nie
działającym zegarkiem, a to wszystko humorystycznie z dymkiem mentawajskiego papierosa.
Marcin Gabruk: “Wyjeżdżam z aparatem by poznawać. Poznawać świat, ludzi, kulturę i tradycję.
Najczęściej pośród ludów rdzennych staram się zrozumieć świat  i nauczyć jak go możemy chronić.”
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"Spotkania z podróżnikami" - Indonezja Mentawajowie nieznane
plemię

Miejscowość: Leszno
Miejsce: ul . Prusa 33
Data rozpoczęcia: 24.10.2022 18:00
Organizator: Stowarzyszenie Twórcze Horyzonty, II
Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika            
z Oddziałami Dwujęzycznymi i Międzynarodowymi.
Stowarzyszenie Twórcze Horyzonty wraz z II Liceum
Ogólnokształcącym w Lesznie im. Mikołaja Kopernika
z Oddziałami Dwujęzycznymi i Międzynarodowymi
zapraszają na "Spotkania z podróżnikami" w Lesznie -
INDONEZJA. 
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Miejscowość: Leszno
Miejsce: Świetlica Polskiego Związku Niewidomych
- ul. Dąbrowskiego 45a
Data rozpoczęcia: każdy wtorek i piątek od godziny
9:00. 
Data zakończenia: Zajęcia prowadzone są do końca
października
Organizator: Polski Związek Niewidomych Koło      
 w Lesznie

Polski Związek Niewidomych Koło w Lesznie
zaprasza na bezpłatne Warsztaty "Kompetencje 3.0
Supermoce". 

Warsztaty "Kompetencje 3.0 Supermoce"

Są one prowadzone do końca października. Do udziału zaproszeni są głównie Seniorzy w wieku
powyżej 60 lat z dysfunkcją wzroku. W zajęciach mogą wziąć udział również osoby, które nie są
zrzeszone w Polskim Związku Niewidomych. 

WAŻNE! Zajęcia odbywają się na własnym sprzęcie elektronicznym - tablet, telefon, komputer -     
 w systemie nauki indywidualnej, w zależności od potrzeb beneficjentów.

Zwiedzanie wystawy

Sekcja Leszczyńskich Plastyków działająca przy Miejskim
Ośrodku Kultury w Lesznie serdecznie zaprasza do zwiedzania
wystawy! 

Do odwiedzin zapraszamy w każdą środę (w godzinach od
16:00 do 20:00) oraz w niedziele (w godzinach od 10:00 do
13:00)

Miejscowość:  Leszno
Miejsce: Piekarnia Sztuki - ul. Leszczyńskich 11
Organizator: Sekcja Leszczyńskich Plastyków, Piekarnia Sztuki,
Miejski Ośrodek Kultury w Lesznie.



Konferencja odbędzie się we Wschowie i Lesznie w dniach od 20 do 21 października 2022 r.          
 W 2022 r. mija rocznica 600-lecia nadania prawa polskiego ziemi wschowskiej. 

12 lipca 1422 r. król Władysław Jagiełło w Gnieźnie w otoczeniu możnowładców prawnie
inkorporował ziemię wschowską do Korony Polskiej. Miejscowa szlachta oraz pozostali mieszkańcy
otrzymali te same przywileje co reszta ludności Wielkopolski. 

Proces przyłączenia zachodniego pogranicza do Korony zainicjowany przez Władysława Łokietka       
i zrealizowany przez zdobycie Wschowy w 1343 r. przez Kazimierza Wielkiego został zakończony     
w 1422 przez Władysława Jagiełłę. Królewskie miasto Wschowa jako centrum administracyjne nie
było jedynym ośrodkiem miejskim w ziemi wschowskiej.

Od średniowiecza rozwijała się położona na trakcie handlowym z Wielkopolski na Śląsk
Święciechowa – własność klasztoru benedyktynów w Lubiniu. 30 kwietnia 1547 r., 475 lat temu,
król Zygmunt Stary nadał przywilej lokacyjny Lesznu. Okres wojny trzydziestoletniej spowodował
znaczące przemiany demograficzne i powstanie nowych ośrodków miejskich: Szlichtyngowej, Nowej
Wschowy, Zaborowa. 

Do 1887 r., kiedy to powstał powiat leszczyński, miasta te funkcjonowały w ramach jednego
organizmu administracyjnego, połączonego nie tylko więzami urzędowymi ale także siecią
zależności, powiązań, podobieństw i różnic. 
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Miejscowość: Wschowa - Leszno
Miejsce: Zamek Królewski we Wschowie, pl. Zamkowy 7,
Miejska Biblioteka Publiczna im. Stanisława Grochowiaka w
Lesznie, pl. Jana Metziga 25
Data rozpoczęcia: 20.10.2022 9:30
Data zakończenia: 21.10.2022 14:00
Organizator: Stowarzyszenie Czas A.R.T, Muzeum
Okręgowe w Lesznie

Stowarzyszenie Czas A.R.T oraz Muzeum Okręgowe           
 w Lesznie zapraszają do udziału w konferencji naukowej
pt. "Miasta na ziemi wschowskiej i pograniczu
wielkopolsko-śląskim od średniowiecza do 1887 roku". 

Konferencji naukowej pt.
 "Miasta na ziemi wschowskiej i pograniczu wielkopolsko-śląskim

od średniowiecza do 1887 roku"
 
 

#CO?GDZIE?
KIEDY?



Skierowane przede wszystkim dla uczniów klas 7 i 8 szkół podstawowych Leszna i powiatu
leszczyńskiego. 

Podczas jednodniowego eventu leszczyńskie szkoły ponadpodstawowe zaprezentują swoje
kierunki kształcenia, pokażą praktyczny wymiar zawodów, ale również artystyczną twarz edukacji:
na specjalnej scenie wystąpią szkolne talenty muzyczne. 

Organizatorzy przygotowują ponadto dla młodzieży prelekcje ze specjalistami od myślenia
wizualnego, kompetencji niezbędnych na rynku pracy, kwalifikacji, wyboru szkoły, którzy postarają
się dać odpowiedź na nurtujące uczniów i ich rodziców pytania.

Będzie możliwość wzięcia udziału w warsztatach: „Podstawy sketchnotingu w szkole", "Pamięć -
poradnik użytkownika", "Certyfikatach językowych w I LO". Na "Targach Kariery" pojawią się
również doradcy zawodowi, będzie zatem możliwość konsultacji indywidualnej, omówienia swoich
edukacyjnych  i zawodowych planów i rozwiania wątpliwości. 

Młodzi ludzie będą mogli dowiedzieć się dlaczego warto zostać wolontariuszem, jaką ofertę
przygotowuje biblioteka dla uczniów oraz co tak naprawdę oznacza praca w policji. 

Gościem specjalnym będzie znany z przestrzeni instagramowej Podziarany Tata, czyli Jakub
Urbaniak, który przybliży pracę influensera i opowie o tym niezwykle pożądanym przez młodzież
nowym zawodzie. 
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Miejska Biblioteka Publiczna im. Stanisława Grochowiaka       
 w Lesznie wraz z Centrum Wsparcia Rzemiosła, Kształcenia
Dualnego i Zawodowego w Lesznie zaprasza na TARGI
KARIERY. 

Wydarzenie odbędzie się w czwartek 20 października o godz.
10:00  w Bibliotece Głównej, pl. Metziga 25. 

Miejscowość: Leszno
Miejsce: Biblioteka Główna, pl. Metziga 25
Data rozpoczęcia: 20.10.2022 10:00
Data zakończenia: 20.10.2022 18:00
Organizator:  Miejska Biblioteka Publiczna im. Stanisława
Grochowiaka w Lesznie, Centrum Wsparcia Rzemiosła,
Kształcenia Dualnego i Zawodowego             w Lesznie

Targi Kariery



Miejscowość:  Leszno
Miejsce:  Leszczyńskie Centrum Biznesu
Data rozpoczęcia: 20.10.2022 11:00
Data zakończenia: 20.10.2022 13:30
Organizator: Wielkopolski Fundusz Rozwoju,
Leszczyńskie Centrum Biznesu

Wielkopolski Fundusz Rozwoju oraz Leszczyńskie Centrum Biznesu zapraszają na konferencję
Porozmawiajmy o zagranicznym biznesie. Wydarzenie odbędzie się w czwartek 20 października      
o godzinie 11:00 w Leszczyńskim Centrum Biznesu 

W ramach cyklu „Porozmawiajmy o zagranicznym biznesie” proponujemy przedsiębiorcom            
 z podregionu leszczyńskiego bardzo aktualny temat: transgraniczny handel online, czyli cross
border e-commerce. 
Udział w konferencji jest bezpłatny. Obowiązuje wcześniejsza rejestracja online.
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Konferencja "Porozmawiajmy o zagranicznym biznesie"
 

"Lepsza" - komedia muzyczna - PREMIERA
Miejscowość: Leszno
Miejsce: Teatr Miejski w Lesznie
Data rozpoczęcia: 21.10.2022 19:00
Data zakończenia: 21.10.2022 20:30
Organizator:  Teatr Miejski w Lesznie

Teatr Miejski w Lesznie zaprasza na "Lepsza" - komedia muzyczna
- PREMIERA. Wydarzenie odbędzie się w piątek 21 października     
o godzinie 19:00, w Teatrze Miejskim w Lesznie. 

LEPSZA Czas trwania 90 minut 
Data premiery 21 października

Opis: Dwie damy, z zawodu aktorki i amant terapeuta, spory
mająteczek do wzięcia i kobieca rywalizacja na złośliwości i 150
złotych, czyli prapremierowe wystawienie muzycznej komedii
Jerzego Szczudlika. 

Realizatorzy: scenografia Tomasz Bzdęga wizualizacje Przemysław Wawrzyniak muzyka ilustracyjna
Grzegorz Jurga Obsada: Ewa Kuklińska Tatiana Sosna-Sarno Stanisław Banasiuk
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Mieszkańcy miasta dowiedzą się czym jest gospodarka wodorowa oraz jak wodór możemy
wykorzystać do zasilania pojazdów, statków, maszyn przemysłowych czy też ogrzewania.
 Dedykowane ścianki edukacyjne, wodorowe wizualizacje pozwolą zrozumieć i uzmysłowić
dlaczego wodór i zeroemisyjne źródła energii są ważne. Zainteresowani zobaczą i poznają sprzęt,
który korzysta z wodoru jako paliwa. Dodatkowo w ramach wydarzenia przygotowano liczne
eksperymenty, interaktywne zabawy i konkursy. 

Na mieszkańców będą czekać również stoiska partnerskie, ciekawe prelekcje, spotkania z ludźmi,
którzy działają i stawiają na rozwiązania wodorowe. Wśród atrakcji znajdą się m.in.: stacja naukowa
z układaniem atomów, manufaktura lizaków, laboratorium z Profesorem Wodorem, który
wprowadzi najmłodszych w świat wodoru, Bubble Tent z roślinnością, instalacja balonów, pojazdy
napędzane wodorem.

Prezydent Miasta Leszna wspólnie z Samorządem Województwa Wielkopolskiego zapraszają na
„Wodorowe Miasteczko” – Poznaj Wodór Roadshow. Wydarzenie odbędzie się w niedzielę 23
października od godziny 11:00 do 17:00 na leszczyńskim rynku.  

Wydarzenie „Poznaj Wodór Roadshow” ma przybliżyć zagadnienia związane z gospodarką
wodorową mieszkańcom Wielkopolski. Jest to pierwszy tego typu w Polsce event, przygotowany
przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego, którego celem jest promocja gospodarki           
i rozwiązań wodorowych. 

W ramach wodorowego miasteczka, które ulokowane zostanie w samym centrum miasta na Rynku
będą dostępne interaktywne strefy.

Miasteczko Wodorowe - Poznaj Wodór Roadshow Leszno
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IX Leszczyński Dzień Kolekcjonera
 

W tym roku gościnności udziela Miejska Biblioteka Publiczna w Lesznie. Zaprasza do odwiedzenia
w tym dniu swojego nowych murów i zapoznania się z wystawionymi zbiorami. Będzie okazja do
porozmawiania o zbiorach, o pasji zbierania i o innych sprawach związanych z kolekcjonerstwem.
Wstęp wolny!

Miejscowość: Leszno
Miejsce: pl. Jana Metziga 25
Data rozpoczęcia: 23.10.2022 10:00
Data zakończenia: 23.10.2022 15:00
Organizator: Miejska Biblioteka Publiczna im. Stanisława Grochowiaka w Lesznie, Towarzystwo
Przyjaciół Muzeum Okręgowego w Lesznie

Miejska Biblioteka Publiczna im. Stanisława Grochowiaka w Lesznie oraz Towarzystwo Przyjaciół
Muzeum Okręgowego   w Lesznie zapraszają na IX Leszczyński Dzień Kolekcjonera. Wydarzenie
odbędzie się w niedzielę 23 października o godzinie 10:00. Jest to organizowane corocznie święto
kolekcjonerów z Leszna i okolic. Około 25 kolekcjonerów zaprezentuje swoje, często unikalne
zbiory, kolekcje etc. 
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Terenowy Komitet Ochrony Praw Dziecka 
warsztat edukacyjny skierowany do Rodziców i Opiekunów

 pt. "Nie kara a konsekwencja"
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 uwrażliwili się na potrzeby i wartości drugiego człowieka
 zbudowali postawę otwartości
 dowiedzieli się co ich łączy z dziećmi i młodzieżą z różnych krajów
 poznali różne kultury i obyczaje
 przełamali stereotypy

Drogie szkoły! 
Jeśli chcecie zbudować fundamenty do pracy w zespole wielokulturowym i aby Wasi uczniowie:

...to możecie zaprosić Fundację Cooperacja do swojej placówki, gdzie jej przedstawicielki
przeprowadzą bezpłatne warsztaty międzykulturowe dla dzieci lub młodzieży

Czas trwania takich warsztatów to 45 minut.
 

Warsztaty międzykulturowe dla szkół

Kontakt: 
+48 603 118 624
fundacja.cooperacja@gmail.com

Szkolenie w Stambule

Fundacja Cooperacja zaprasza do udziału w międzynarodowym szkoleniu, które odbędzie się w
Stambule (Turcja) w dniach 14-18 listopada 2022 w ramach projektu Erasmus+ pn. "Youth
Employability Through Arts and Crafts Course".

Projekt ten ma na celu podjęcie serii działań, które będą wspierać zdolność młodych ludzi do
zatrudnienia poprzez kulturę, sztukę i rzemiosło. W szkoleniu weźmie udział 20 pracowników
młodzieżowych, którzy aktywnie pracują z młodymi ludźmi, aby rozwijać swoje umiejętności i
doświadczenia związane z wykorzystaniem sztuki i rzemiosła oraz potrzebami młodych ludzi w
zakresie zdolności do zatrudnienia.

Projekt wyposaży pracowników młodzieżowych w umiejętności i doświadczenia związane z kulturą
artystyczną wokół rozwiązywania problemów związanych z zatrudnieniem / edukacją młodzieży z
krajów partnerskich.
Szczegóły: /www.cooperacja.pl/

mailto:fundacja.cooperacja@gmail.com
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kto i jak ma zaplanować rozwój organizacji?
jakie są kluczowe elementy planu rozwoju?
jak realizować bieżące działania i planować rozwój jednocześnie?

Dobry plan to połowa sukcesu. Twoja organizacja rozpoczyna działalność, ale cały czas błądzi po
omacku, a może funkcjonuje od lat, ale brakuje jej poukładania pewnych spraw? Potrzeba ci dobrej

strategii działania. Stowarzyszenie Centrum PISOP pomoże Ci ją stworzyć.
 

Strategia pozwala wyznaczyć cele organizacji w danym obszarze i lepiej zaplanować działania. 
Jej samodzielne opracowanie może stanowić wyzwanie nie tylko dla nowych organizacji, ale także

tych, działających od lat. Jeśli potrzebujesz pomocy zgłoś chęć uczestnictwa w bezpłatnym
warsztacie z pisania strategii na adres mailowy: magdalena.wroblewska@pisop.org.pl lub dzwoniąc:

534 202 744.
 

Na czym będzie polegała praca? 
Na pierwsze spotkanie zapraszanych jest 7-8 osób z Twojej organizacji, które wspólnie z

przedstawicielem stowarzyszenia Centrum PISOP stworzą  ramy strategii oraz wspólnie określą
wizję, misję i zasoby Twojej organizacji. Kolejne konsultacje wdrażające odbywać się będą

indywidualnie z liderem/liderką organizacji. 
 

Podczas spotkań dowiesz się m.in.:

 
Terminy spotkań ustalane są indywidualnie. Całość obejmie 8h dydaktycznych. 

 
 

Nie masz strategii rozwoju Twojej organizacji - 
skorzystaj z doradztwa 
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Czym jest przemoc w rodzinie? (definicja, rodzaje przemocy, cykl przemocy);
Mity i stereotypy dotyczące roli kobiety i mężczyzny – przekonania podtrzymujące przemoc;
Zachowanie sprawców przemocy jako zwarty system zachowań służący podporządkowaniu i
kontroli;
Zachowania i strategie obronne osób dotkniętych przemocą w rodzinie. Jak skutecznie się
bronić;
Dzieci w sytuacji przemocy domowej.
Jak prawo określa przemoc i co trzeba zrobić, żeby wkroczyło prawo?
Nasze prawa. Strategie obrony osobistych praw;

Terenowy Komitet Ochrony Praw Dziecka w Lesznie zaprasza na cykl spotkań „Grupy Wsparcie”-
dla osób doświadczających przemocy domowej.

 
Celem spotkań jest udzielenie wsparcia, zmniejszenie poczucia osamotnienia oraz zmotywowanie

uczestników do podjęcia skutecznych działań obronnych, które zatrzymają przemoc.
 

Poruszane tematy to m.in.:

Cykl zajęć obejmuje 6 spotkań – 2 razy w miesiącu po 2 godziny.
Spotkania odbywają się w  godz. 16.30 – 18.30. Miejsce: Terenowy Komitet Ochrony Praw Dziecka
w Lesznie, ul. Słowiańska 59b. Osoba prowadząca: Anna Juchocka – psycholog.

 
Zgłoszenia: osobiście w Ośrodku Interwencyjno – Readaptacyjnym przy ul. Niepodległości 27 c 

w Lesznie lub telefonicznie - 65 529 98 65 / 66.
 

Przy zapisach prosimy podać: imię, nazwisko, telefon kontaktowy.
 

Wcześniejsze zgłoszenie i konsultacja z osobą prowadzącą jest warunkiem koniecznym
uczestniczenia w grupie.

 
Grupa ma strukturę otwartą i w dowolnym momencie istnieje możliwość dołączenia kolejnej osoby.

 
 
 

Terenowy Komitet Ochrony Praw Dziecka 
zaprasza na cykl spotkań 



Co słychać w III sektorze? | 19C O ?  G D Z I E ?  K I E D Y ?  

/LeszczyńskieNGO

Młodzieżowe Centrum Profilaktyki "Alternatywa" 
zaprasza na zajęcia 

Stowarzyszenie Społeczno - Kulturalne Krokus zaprasza rodziny
na kreatywne warsztaty

Stowarzyszenie Społeczno - Kulturalne "Krokus"
zaprasza na bezpłatne warsztaty 
w każdy wtorek do Klubu Rodzinnego Krokus.

W warsztatach mogą brać udział dzieci, młodzież,
a także dorośli. 
Tematyka warsztatów jest za każdym razem inna. 

Godzina: 16:00
Miejsce: siedziba Stowarzyszenia SSK Krokus ul.
Mickiewicza 2/3 
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Miejscowość: Leszno
Miejsce:  Rynek Zaborowski
Data rozpoczęcia: 23.10.2022 10:00
Data zakończenia: 23.10.2022 13:00
Organizator:  Cycling Klub Merx Leszno

CO? GDZIE? KIEDY? SPORT 

Bieg w 83 Rocznicę Rozstrzelania Mieszkańców Leszna

Cycling Klub Merx Leszno zaprasza do udziału w Biegu
ulicznym w 83. Rocznicę Rozstrzelania Mieszkańców
Leszna. 

Bieg odbędzie się w niedzielę 23 października               
 o godzinie 10:00. Biuro zawodów znajduje się w
Szkole Podstawowej nr 4 im. Adama Mickiewicza w
Lesznie-                                ul. Henrykowska 1
(Zaborowo).  

8:00 - 10:00 - weryfikacja zgłoszeń oraz wydawanie numerów startowych 
10:00 - odprawa techniczna 
10:30 - start biegu 
12:30 - ogłoszenie wyników, wręczenie nagród 

Program zawodów: 

Opłata startowa wynosi 50 zł. Udział w biegu można zgłosić poprzez formularz zgłoszeniowy
dostępny na stronie: www/ultimasport.pl

UWAGA! W przypadku niskiej frekwencji organizator może podjąć decyzję o odwołaniu biegu!
Prosimy o śledzenie strony www.ultimasport.pl.  

Bieg został objęty honorowym patronatem Prezydenta Miasta Leszna.

W biurze zawodów zlokalizowany został zarówno start,
jak i meta zawodów. Bieg odbędzie się na dystansach:
5 i 10 kilometrów. 

Dla każdego uczestnika, który zarejestruje się i ukończy
bieg przewidziany jest pamiątkowy medal. 
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Jesienne biegi z mapą - bieg na orientację

Miejscowość: Leszno 
Miejsce: Leszno
Data rozpoczęcia: 29.10.2022 14:00 
Data zakończenia: 29.10.2022 17:00 
Organizator:  Orienteering Leszno
Orienteering Leszno zaprasza na Jesienne Biegi EDYCJA I.
Wydarzenie odbędzie się w sobotę 29 października                
 o godzinie 14:00. Lokalizacje w trakcie ustalania – będą to
Leszno i las wokół Leszna. 
Zawody będą rozgrywane na terenie przyległym do
podanych lokalizacji. Wydarzenie realizowane w kilku
etapach: etap I: 29.10.2022r., etap II: 30.10.2022r., etap III:
19.11.2022r., etap IV: 20.11.2022r. 
Zwycięzcą w danej kategorii zostanie osoba, która zdobędzie
największą liczbę punktów. Do punktacji końcowej liczone
będą trzy najlepsze etapy. Do klasyfikacji końcowej należy
wziąć udział w min. 2 etapach.
Więcej informacji na stronie facebook Orienteering Leszno

Ostre strzelanie "Sokoła"

Miejscowość: Leszno 
Miejsce: Strzelnica miejska w Lesznie - pl. Kościuszki 
Data rozpoczęcia: 10.11.2022 18:00 
Data zakończenia: 10.11.2022 20:00 
Organizator: TG "Sokół" w Lesznie im. Mieczysława
Opatrnego

Towarzystwo Gimnastyczne „Sokół” zaprasza na szkolenia
strzeleckie, dla upamiętnienia 104. rocznicy odzyskania przez
Polskę niepodległości.  Szkolenie odbędzie się w czwartek 10
listopada 2022 r. o godzinie 18:00.

Na szkolenie składać się będą zajęcia teoretyczne, ćwiczenia
z podstawowej obsługi broni, pierwszej pomocy i elementów
ratownictwa pola walki oraz zajęcia strzeleckie, które
przeprowadzone zostaną pod okiem instruktorów Ligi
Obrony Kraju w Lesznie.
Zajęcia z pierwszej pomocy i elementów ratownictwa poprowadzi Bogusław Burmistrzak. Szkolenia
realizowane są dzięki wsparciu Rady Miejskiej Leszna. W szkoleniach może brać udział każdy
chętny. Dla chętnych przygotowano 75 zestawów amunicji, po 12 sztuk każdy. Przed wejściem na
strzelnicę należy wpisać się na listę. Szkolenie jest bezpłatne



W dniach 24 - 25 września 2022 r. w Lublinie odbyły się
Mistrzostwa Polski Młodzików. W zawodach wzięło
udział trzech reprezentantów Uczniowskiego Klubu
Sportowego Achilles. 

W biegu na 1000 metrów Amelia Tyczyńska zdobyła
srebrny medal (3,11,01,01 s)! Zdołała wyprzedzić ją
jedynie pretendentka do złotego medalu - Michalina
Thamm. Uzyskany wynik jest nie lada wyczynem,
zwłaszcza, że Amelia walczyła nie tylko z rywalkami na
torze, ale również i z przeziębieniem, które dopadło ją na
krótko przed rozpoczęciem mistrzostw. 

Ogromne brawa należą się również Julii Zimmer, która    
 w rzucie młotem zdobyła VII miejsce, uzyskując wynik -
45,18m.
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WYDARZYŁO SIĘ - SPORT

Zdjęcia dzięki uprzejmości
UKS Achilles.

We wrześniu mija rok, jak Julia rozpoczęła swoją przygodę z lekkoatletyką. To, że po tak krótkim
czasie trenowania, znalazła się w ścisłym finale najlepszych młodziczek w kraju, jest ogromnym
sukcesem! 

W tegorocznych zawodach prócz Julii zadebiutował również Tomasz Janiak. Wziął udział w biegu na
dystansie 2000 metrów. Tomasz ustanowił rekord życiowy - 6,22,36 s, pozwoliło mu to zająć 22
miejsce. Dodajmy, że jechał na mistrzostwa, będąc 31 zawodnikiem w rankingu! 

Gratulujemy świetnych wyników i życzymy sukcesów w kolejnych zawodach!



9 października 2022 roku odbyła się VII edycja Biegu Kibiców
Unii Leszno im. Alfreda Smoczyka.

Na 160 zgłoszonych osób w niedzielnym biegu udział wzięło
137 biegaczy oraz biegaczek. Zawodnicy mieli do pokonania
około 6 km. Trasa wiodła ze startu na torze żużlowym               
 w kierunku Alei Gwiazd Żużla, ul. 17 stycznia, ul. Okrężnej, ul.
Strzeleckiej, wzdłuż ‘czarnego budynku’ ponownie na tor
żużlowy. 
Wszyscy śmiałkowie do pokonania mieli dwie takie pętle.         
 W kategorii kobiet najszybsza okazała Zosia Teofilewska, która
przybiegła do mety przed Amelią Tyczyńską oraz Aldoną Kot.
Wśród mężczyzn pierwszy na mecie zameldował się Tomasz
Musiał. 
Wyprzedził on Huberta Naglaka oraz Marcela Maćkowiaka.
Zwycięskie trójki otrzymały statuetki oraz nagrody rzeczowe.
Każdy z uczestników, który pokonał linię mety otrzymał
wyjątkowy, pamiątkowy medal.
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Zdjęcia dzięki uprzejmości Stowarzyszenie Sympatyków Klubu Unia Leszno.

Jak to bywa na stadionie, na mecie na każdego uczestnika czekał ciepły posiłek w postaci kiełbasy      
z grilla oraz świeżego pieczywa. Wzorem lat ubiegłych w pakiecie startowym biegacze oraz
biegaczki otrzymali pamiątkowy szalik z nazwiskiem byłego zawodnika Unii Leszno, którego już         
z nami nie ma. Tegoroczna edycja biegu dedykowana była Zdzisławowi Dobruckiemu,
utytułowanemu żużlowcowi oraz trenerowi Unii Leszno. Organizatorem biegu było Stowarzyszenie
Sympatyków Klubu Unia Leszno oraz Leszczyńscy Patrioci. 

https://www.facebook.com/BiegSmoczyka?__cft__[0]=AZWm_zhZETn9cA7fQpoTPLkTQTxdBGMbAyEkqyCv0YCmUr5WkSFJ7sCmJpSDo8jxqqI7axVS32xR2qWlJXGQlzZPDrJe58odwdzX9SYDIAlOy1JGy-Tmc6iBylPXZ8eqCNN7aQBipj0AL9A_MKzFnjQmUkPx6i1K8mSXB38lP8oN-Q&__tn__=-UC%2CP-R


W minioną sobotę - 15 października, w Schronisku Henrykowo odbyła się druga edycja "Biegu + 4
Łapy". Akcja odbyła się pod honorowym patronatem Prezydenta Miasta Leszna, który osobiście
wziął udział w biegu. Pomimo tego, że akcja jest nowa, cieszy się ogromnym zainteresowaniem!

Celem tego wydarzenia było zwiększenie wiedzy na temat bezdomności zwierząt. Była to również
świetna okazja i możliwość adopcji zwierzaka. Tego dnia udało się przeprowadzić dwie adopcje!
Swój nowy dom odnaleźli: szczeniak Kameron oraz kot Dżony! Dzięki tej akcji pieski miały również
szansę, by wyjść poza mury schroniska i spędzić aktywnie czas z osobami innymi, niż opiekunowie. 

Do akcji zostało wytypowanych 25 piesków, choć osób zainteresowanych spacerem lub biegiem
było znacznie więcej! 
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Zdjęcia dzięki uprzejmości Schroniska dla zwierząt Henrykowo - Leszno

https://www.facebook.com/BiegSmoczyka?__cft__[0]=AZWm_zhZETn9cA7fQpoTPLkTQTxdBGMbAyEkqyCv0YCmUr5WkSFJ7sCmJpSDo8jxqqI7axVS32xR2qWlJXGQlzZPDrJe58odwdzX9SYDIAlOy1JGy-Tmc6iBylPXZ8eqCNN7aQBipj0AL9A_MKzFnjQmUkPx6i1K8mSXB38lP8oN-Q&__tn__=-UC%2CP-R
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O b c h o d y  3 0 - l e c i a  P o l s k i e g o  S t o w a r z y s z e n i a  N a
R z e c z  O s ó b  Z  N i e p e ł n o s p r a w n o ś c i ą  I n t e l e k t u a l n ą

Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Lesznie jest
organizacją, która od wielu lat działa na rzecz osób z niepełnosprawnością intelektualną.
Stowarzyszenie zrzesza ludzi, którzy z ogromną pasją i oddaniem pracują na rzecz tworzenia
warunków przestrzegania wobec osób z niepełnosprawnościami intelektualnymi praw człowieka,    
a także prowadzenia ich ku aktywnemu uczestnictwu w życiu społecznym oraz wpieraniu ich
rodzin.

18 października 2022 r. wraz z Prezydentem Miasta Leszna - Łukaszem Borowiakiem
uczestniczyliśmy w Ratusz w obchodach 30-lecia Polskiego Stowarzyszenia Na Rzecz Osób             
z Niepełnosprawnością Intelektualną.

Prezydent Miasta Leszna, pogratulował organizacji pięknego jubileuszu i życzył wytrwałości,
pogody ducha i sił na kolejne lata pracy, a także złożył na ręce członków Stowarzyszenia
pamiątkowy grawerton. 

WYDARZYŁO SIĘ

Galerię zdjęć z wydarzenia
znajdziecie na.. www.ngo.leszno.plwww.ngo.leszno.plwww.ngo.leszno.pl
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Z inicjatywy Stowarzyszenia Chorych na Choroby Reumatyczne 13.10.2022 r. u zbiegu ulic
Racławickiej i 17-go Stycznia w Lesznie odbyło się spotkanie z okazji obchodów Światowego Dnia
Reumatyzmu. Podczas wydarzenia zasadzony został kasztanowiec, czyli symbol reumatyzmu.
Dodatkowym pomysłem członkiń organizacji było ustawienie w tym miejscu ławeczki z napisem
Skwer Reumatyków. 

Wśród zaproszonych gości znaleźli się Prezydent
Miasta Leszna Łukasz Borowiak, Prezes
Miejskiego Zakładu Zieleni Dariusz Lorych,
Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie
Donata Majchrzak - Popławska, a także Biuro
Pełnomocnika ds. Współpracy  z Organizacjami
Pozarządowymi.

Docelowo na Skwerze Reumatyków ma zostać
posadzone jeszcze   7 kasztanowców, natomiast
w przyszłym roku z okazji jubileuszu 25-lecia
działalności Stowarzyszenia Chorych na Choroby
Reumatyczne zasadzonych zastanie 25
kasztanowców. 

Przypomnijmy, że stowarzyszenie prężnie działa od 1998 roku i zrzesza ludzi dotkniętych
chorobami reumatycznymi, głównie z RSZ (Reumatoidalne Zapalenie Stawów). Stowarzyszenie
posiada osobowość prawną i jest Organizacją Pożytku Publicznego (OPP). 

Członkinie Stowarzyszenia spotykają się w każdy drugi czwartek miesiąca o godzinie 16.00 przy
Ćwiczni miejskiej przy ul. Generała Grota Roweckiego 20 i każdy kto cierpi na chorobę
reumatyczną może wstąpić w szeregi organizacji. 

Kontakt: 
E- mail scncr@gmail.com 
Tel. 508 669 195
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Pełną galerię zdjęć z wydarzenia znajdziecie na..



4 października 2022 r. - w sali Sesyjnej Urzędu Miasta Leszna, Biuro Pełnomocnika ds. Współpracy
z Organizacjami Pozarządowymi miało przyjemność uczestniczyć w spotkaniu: "Budowanie
struktur dla integracji w Polsce – II etap - pilotaż Centrów Integracji Cudzoziemców"
organizowanym przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu. 

Spotkanie miało na celu podsumowanie dotychczasowych działań Centrum Integracji
Cudzoziemców w Lesznie, doświadczenia i dobrych praktyk w obszarze wsparcia cudzoziemców.
Prelegenci zapoznali uczestników z celem działania Centrum, przedstawiono zespół, a także
najważniejsze działania zrealizowane przez minione osiem miesięcy pracy. Po części
wprowadzającej zaproszono uczestników na przerwę połączoną z poczęstunkiem. 

Catering w klimacie iście jesiennym został przygotowany przez Warsztaty Terapii Zajęciowej             
w Zaborowie. Przygotowane przysmaki cieszyły zarówno podniebienia, jak i oczy! Kolejnym
punktem spotkania była praca w mini grupach roboczych. Wszystkich uczestników podzielono na
pięć grup, z których każda miała za zadanie porozmawiać na tematy związane z migrantami            
w społeczności lokalnej (min. Jakie są potrzeby migrantów zgłaszane przez nich, ale też takie, które
Państwo widzą ze swojej perspektywy? Jakie są potrzeby społeczności lokalnej odnośnie sytuacji
migrantów?) Swoje odpowiedzi spisywano na flip chartach. Na koniec podziękowano wszystkim za
udział w spotkaniu, a także zrobiono wspólne, pamiątkowe zdjęcie. 

Serdecznie dziękujemy za zaproszenie i możliwość wzięcia udziału w tym ciekawym spotkaniu!
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Czym zajmuje się Prezydent Leszna? Jak wygląda jego gabinet?
W której sali można wziąć ślub? Tego wszystkiego dowiedzieli
uczniowie z klasy 3a ze Szkoły Podstawowej nr 7 podczas lekcji
samorządności. 

Niezwykłych gości po ratuszu oprowadził Prezydent Miasta
Leszna Łukasz Borowiak. Poza zwiedzaniem Ratusza, celem zajęć
jest zapoznanie młodego pokolenia   z historią Leszna oraz
najważniejszego, odrestaurowanego budynku w naszym mieście. 

W trakcie wizyty uczniowie zwiedzili salę konferencyjną, gabinet
Prezydenta, salę ślubów, a także zobaczyli jego tajne zakamarki,
w tym schody prowadzące na wieżę Ratusza oraz ukrytą
piaskownicę. Dla uczestników wycieczki była to również „duża
dawka” wiedzy  o społeczeństwie. Dzieci miały okazję posłuchać                                    
o funkcjonowaniu samorządu oraz dowiedziały się na czym
polega praca Prezydenta. 

Spotkanie zakończyło się luźną rozmową z prezydentem,                 
a pytaniom nie było końca. Uczniowie pytali o drogę, jaką
przebył, aby zostać prezydentem i czy jego praca jest na co dzień
bardzo stresująca, co lubi robić w czasie wolnym. Prezydent
odpowiadał szczegółowo i z humorem, a uczestnicy uważnie
słuchali                  i angażowali się w zajęcia. Spotkanie odbyło się
26 września br. 

Dziękujemy uczniom i nauczycielom za zaangażowanie                        
i przybycie do Ratusza. Od kilku lat prezydent Łukasz Borowiak
spotyka się z dziećmi i młodzieżą na tzw. lekcjach
samorządowych. Odbywają się one w placówkach oświatowych,
ratuszu lub gabinecie prezydenta w Urzędzie Miasta. Szkoły            
i przedszkola, same zgłaszają chęć uczestnictwa w lekcjach
samorządności.
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Kwiatem symbolizującym nadzieję jest żonkil. Co roku wczesną jesienią w całej Polsce sadzone są
cebulki tego gatunku, aby na wiosnę zakwitły żonkilowe pola nadziei.

Leszczyńskie Stowarzyszenie Rehabilitacyjne „Amazonka” wspólnie z Prezydentem Miasta Leszna,
urzędnikami, pracownikami Miejskiego Zakładu Zieleni i MPWIK Leszno, NGO-sami, a także
uczniami Zespołu Szkół nr 4 oraz Zespołu Szkół Elektroniczno - Telekomunikacyjnych zasadzili    
 w miniony piątek - 16 października - 2500 cebulek żonkili. 

"Na Polu Nadziei po raz piąty sadzimy żonkile - kwiaty nadziei, które mają przypominać             
o potrzebach ludzi terminalnie chorych na raka piersi. Inicjatywa organizowana jest w ramach obchodów
Europejskiego Dnia Walki z Rakiem Piersi, który przypada 15 października" - powiedziała Mieczysława
von Ossowska prezes zarządu "Amazonek", rozpoczynając całą akcję sadzenia. 

Na wiosnę wyrosną z nich piękne kwiaty, które dadzą nadzieję wszystkim walczącym            
z nowotworem. Już w czasach starożytnych żonkil był symbolem nadziei na nowe życie –
odrodzenie, a dzisiaj żonkil jest symbolem nadziei w walce z chorobą nowotworową. Kwiat poprzez
swoją subtelność, barwę i zapach uświadamia nam wyższe cele istnienia symbolizując kruchość         
i ulotność życia. 
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"Dzięki zaangażowaniu wielu osób rośnie w społeczeństwie świadomość potrzeby niesienia
bezinteresownej pomocy osobom chorym i cierpiącym. Żonkil jest międzynarodowym symbolem nadziei,
ma również przypominać o potrzebie regularnych badań profilaktycznych" - dodała Mieczysława von
Ossowska. 

Akcja ta przypominać ma nam o ludziach cierpiących, oczekujących naszej pomocy            
i opieki w trudnym okresie odchodzenia z tego świata. 

Inicjatywa „Pola Nadziei”, to nie tylko sadzenie żonkili, to również akcja edukacyjno-szkoleniowa,
ponieważ leszczyńskie Amazonki cyklicznie w szkołach prowadzą warsztaty oraz angażują się           
w wiele akcji społecznych. 

Oprócz żonkili posadzony został dąb czerwony ufundowany przez Nadleśnictwo Karczma Borowa. 

„Dąb jako drzewo długowieczne, jako drzewo siły i mocy. Ono przy tych kruchych żonkilach, które są
właśnie jak my AMAZONKI ma nam dodawać energii. I my wierzymy, że dąb da nam siłę i moc" -
podkreślała Mieczysława von Ossowska. 

Wydarzenie zwróciło uwagę społeczności lokalnej na ideę „Pól Nadziei”, propagowało wolontariat
jako formę aktywności społecznej, uwrażliwiło na potrzeby chorych i uświadamiało, że warto
pomagać. „Pomagasz innym – pomagasz sobie, bo przez to, że pomagamy innym, że czujemy się
potrzebne, nasze zdrowie się poprawia" - zakończyła Prezes leszczyńskich "Amazonek".
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Przyszła jesień. Dla jednych jest to radosny termin, gdyż oznacza koniec upałów oraz „złotą
polską jesień”.  Na drugim biegunie jest jednak grupa osób, która ubolewa, że czas wakacji              

 i długie, słoneczne, letnie dni dobiegły końca.  
Kalendarzowa jesień zawsze rozpoczyna się 23 września. Co ciekawe, w tym roku początek

jesieni astronomicznej i kalendarzowej wypadł w tym samym dniu.
 

Kasztany spadają z drzew, drzewa się złocą, pachnie ogniskami... Zauważyliście już mgły                 
 i zamglenia? Byliście już na grzybach! W lasach pełno przecież prawdziwków, kurek i maślaków.

 
My już nie możemy się doczekać kolorowej, polskiej jesieni i Leszna w złotym płaszczu.

 
I tradycyjnie czekamy na Wasze pogodowe zdjęcia i relacje.

 
Z przyjemnością opublikujemy na naszej stronie i w naszych social mediach przecudnej urody

jesienne zdjęcia Waszego autorstwa.
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W A S Z E  J E S I E N N E  Z D J Ę C I A

Przyszła jesień. Czekamy na Wasze pogodowe zdjęcia i relacje!

Zapraszamy do
przesyłania swoich
fotografii na adres:

op@leszno.pl  w tytule
maila wpisując "jesień"
lub zamieszczania na

naszym profilu na
Facebooku

LESZCZYŃSKIE NGO.
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P I E R W S Z E  W A S Z E  Z D J Ę C I A
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...więcej zdjęć na naszej stronie...więcej zdjęć na naszej stronie...więcej zdjęć na naszej stronie
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#KibicujemyLeszczyńskimNGO

www.ngo.leszno.pl

#KibicujemyLeszczyńskimNGO! 
 

To, że miasto Leszno stoi sportem jest jasne dla wszystkich 😊 
 

Chcemy zachęcić Was do kibicowania leszczyńskim drużynom sportowym! 
 

Wasze wsparcie i doping są nieocenione w sportowej rywalizacji. 
 

Zachęcamy także Kluby sportowe do zamieszczania informacji o meczach,
 turniejach czy innych wydarzeniach, na które chcą zaprosić kibiców w kalendarzu 

wydarzeń na stronie www.ngo.leszno.pl  
 

Jeśli chcecie żeby relacja z wydarzenia znalazła się na naszej stronie 
– prześlijcie krótką informację i zdjęcia!
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AKTYWNE OBYWATELSKIE LESZNO

Czy nadal macie #ApetytNaAktywność?
Zakończyliśmy ósmą edycję Aktywnego Obywatelskiego Leszna! Co to był za czas! Były to bardzo
intensywne, ale zarazem owocne i pożyteczne dni!

 
Jeszcze raz pragniemy podziękować wszystkim Organizacjom Pozarządowym: fundacjom,

stowarzyszeniom, klubom sportowym, spółdzielniom socjalnym, leszczyńskiem instytucjom,
jednostkom oświatowym, jednostkom miejskim oraz firmom i podmiotom zaangażowanym

społecznie! Bez Was, Waszego udziału, wspracia i zaangażowania te dni nie byłoby tak
wyjątkowe! DZIĘKUJEMY z całego serca! 

Jednak my przychodzimy do Was z zapytaniem.. Czy nadal macie #ApetytNaAktywność tak samo,
jak my? Na pewno w czasie trwania Aktywnego Obywatelskiego Leszna zrobiliście wiele zdjęć
dokumentujących Waszą aktywność! 
Pokażcie nam, co działo się u Was w czasie AOL 2022! Oznaczajcie nas na swoich profilach
społecznościowych, wykorzystując hasztagi: 
#AktywneObywatelskieLeszno #AOL2022 #ApetytNaAktywność, albo wrzućcie fotki             
w komentarzu na naszym profilu Facebook: LeszczyńskieNGO!

Z wszystkich zdjęć stworzymy jedną, wielką galerię aktywności!
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Udało się! Pierwotnie zaplanowany na 17 września (w ramach akcji Aktywne Obywatelskie Leszno)
EKO Piknik pt. "Bądź eko! Jeśli możesz przyjedź na rowerze" nie mógł się odbyć z powodu
niekorzystnych warunków atmosferycznych. Został on przesunięty na 1 października. 

Pogoda, jak na październikowe warunki była niezwykle zadowalająca, a słońce, które niekiedy
nieśmiało wychylało się z zza chmur pozwalało na chwilę zapomnieć, że przed nami jesienne
szarugi. Piknik odbył się na dziedzińcu Stowarzyszenia Leszczyński Bank Żywności na Placu
Metziga 17. Wydarzenie to zostało połączone z obchodami Światowego Dnia Osób Starszych. 

Zaplanowany piknik był świetną okazją do tego, by zintegrować środowisko senioralne, a także
umocnić więzi międzypokoleniowe. Jego start zaplanowano na godzinę 12:30 i punktualnie o tej
porze rozbrzmiała z głośników muzyka. Na EKO Pikniku przygotowano mnóstwo atrakcji zarówno
dla ciała, jak i ducha! Była to świetna okazja, by posłuchać muzyki na żywo, dzięki obecności
Leszczyńskiej Kapeli Podwórkowej Kuba Bart, a także bawić się w towarzystwie DJa, który
świetnie potrafił wyczuć do czego chcą tańczyć zgromadzeni goście.  Piknik realizowany był przez
Stowarzyszenie Leszczyński Bank Żywności oraz Miasto Leszno. Projekt współfinansowany jest ze
środków Miasta Leszna w ramach konkursu "Inicjatywa dla Leszna", którego operatorem jest
Stowarzyszenie Centrum PISOP.
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AKTYWNE OBYWATELSKIE LESZNO

LESZCZYŃSKIE ORGANIZACJE POZARZĄDOWE
ZAANGAŻOWANE W AOL 2022

Leszczyńskie organizacje pozarządowe, czyli fundacje, stowarzyszenia, kluby sportowe tworzą
podstawę akcji Aktywne Obywatelskie Leszno. To oni są większością wśród zgłoszeń na to
wydarzenie. W tym roku leszczyńskie organizacje pozarządowe ponownie spisały się na medal,
tworząc atrakcyjne stoiska podczas Wielkiego Festynu Aktywności i Pasji. Odwiedzając ich można
było skorzystać z pysznych przekąsek, warsztatów kulinarnych, spotkań z kulturą, warsztatów
kreatywnych, gier i zabaw dla dzieci, zajęć sportowych, spotkań z muzyką oraz wielu wielu innych.
Organizacje pozarządowe uświetniały także naszą scenę swoimi występami artystycznymi.
Mieszkańcy Leszna mogli odwiedzać ich siedziby podczas Drzwi Otwartych oraz brać udział            
w organizowanych przez nich inicjatywach w ramach AOL 2022.

Dziękujemy, że jesteście z nami od ośmiu edycji akcji Aktywne Obywatelskie Leszno!

Listę wszystkich zaangażowanych NGOsów 
znajdziecie na www.ngo.leszno.pl
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AKTYWNE OBYWATELSKIE LESZNO

LESZCZYŃSKIE PLACÓWKI OŚWIATOWE 
 ZAANGAŻOWANE W AOL 2022

Rokrocznie leszczyńskie placówki oświatowe uświetniają Wielki Festyn Aktywności i Pasji,
zarówno niesamowitymi warsztatami dla dzieci, ale i naszą scenę. W tym roku występy dzieci ze
szkół i przedszkoli stanowiły większość na naszej liście artystów. Nic dziwnego, leszczynianie
uwielbiają występy małych słodziaków :) W tym roku odwiedzając stoiska leszczyńskich placówek
oświatowych, dzieci mogły uczestniczyć w warsztatach kreatywnych, grach i zabawach, skręcaniu
balonów, malowaniu buziek, zajęciach z robotem, quizach i konkursach oraz wielu, wielu innych...
Dorośli natomiast mogli zapoznać się z ofertami szkół oraz przedszkoli. Leszczyńskie placówki
oświatowe gościły również wszystkich chętnych na Drzwiach Otwartych w swoich siedzibach,
organizowały imprezy towarzyszące akcji Aktywne Obywatelskie Leszno, gościły Prezydenta
Miasta Leszna Łukasza Borowiaka, który wykonywał u nich zadania Wolontariusza, a także
wykazywali liczne aktywności podczas Eko Leszno. 
Dziękujemy za Wasze zaangażowanie! Jesteście niesamowici!

Listę wszystkich zaangażowanych  szkół 
oraz przedszkoli znajdziecie na www.ngo.leszno.pl



Co słychać w III sektorze? | 40A K T Y W N E  O B Y W A T E L S K I E  L E S Z N O

/LeszczyńskieNGO

AKTYWNE OBYWATELSKIE LESZNO

LESZCZYŃSKIE INSTYTUCJE 
 ZAANGAŻOWANE W AOL 2022

Leszczyńskie instytucje należą do grona, które chętnie angażują się w organizację inicjatyw
dla mieszkańców naszego Miasta. Poprzez swoje działania, wychodzą naprzeciw lokalnym
społecznościom. Podczas największego wydarzenia tegorocznej akcji Aktywne
Obywatelskie Leszno jakim był Wielki Festyn Aktywności i Pasji, leszczyńskie instytucje
przygotowały wiele atrakcji. Przy ich stoiskach można było wziąć udział w warsztatach oraz
zajęciach plastycznych dla dzieci, porozmawiać o bezpieczeństwie, dowiedzieć się jak
wstąpić w ich szeregi, porozmawiać o ich działalności, spotkać się z kulturą, poznać sprzęty
oraz pojazdy specjalistyczne oraz wiele wiele innych... Oprócz udziału w Wielkim Festynie
Aktywności i Pasji, leszczyńskie instytucje po raz kolejny nie zawiodły w organizacji Drzwi
Otwartych oraz Imprez Towarzyszących akcji Aktywne Obywatelskie Leszno podczas
Tygodnia Obywatelskiego. Nie zabrakło ich również na Randkach Obywatelskich. 
Dziękujemy za Wasze zaangażowanie! Bez Was Aktywne Obywatelskie Leszno nie
byłoby takie samo! Jesteście niesamowici!

Listę wszystkich zaangażowanych  instytucji
znajdziecie na www.ngo.leszno.pl
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AKTYWNE OBYWATELSKIE LESZNO

WOLONTARIUSZE NA AOL 2022

Jak co roku,                                
w przygotowaniach do
tegorocznej edycji
Aktywnego Obywatelskiego
Leszna pomagali nam
niezawodni Wolontariusze. 

Kim jest Wolontariusz? 
Wolontariuszem jest osoba,
która z pasji do pomagania,
dobrowolnie wykonuje
zadania w pełni nieodpłatnie.

Swoją pracę wykonuje na
rzecz osób i instytucji
działających w różnych
sferach życia społecznego.

Można go spotkać w instytucjach publicznych, organizacjach pozarządowych, placówkach kultury
sportu i wielu innych. Wolontariuszem może zostać każdy, niezależnie od wieku czy wykształcenia. 

Co daje nam wolontariat? 
Wolontariat daje przede wszystkim satysfakcję z bezinteresownej pomocy. Pozwala zdobyć nowe
doświadczenia, które przydadzą się w dalszym życiu. Wykonując zadania Wolontariusza,
poznajemy wielu ciekawych ludzi, a przyjaźnie mogą nawiązywać się na lata. Wolontariat to przede
wszystkim wielka przygoda, która pozostaje w naszych wspomnieniach na zawsze. 

Pięknie to brzmi, prawda? Takie właśnie możliwości mieli nasi wspaniali Wolontariusze, którzy
zdobywali doświadczenia tworząc z nami Aktywne Obywatelskie Leszno. Jedni pomagali            
 w przygotowywaniu opisów stanowisk na Wielkim Festynie Aktywności i Pasji, inni pomagali w ich
rozstawianiu, kolejni pomagali w przygotowywaniu sceny, prowadzili punkt informacyjny, a jeszcze
inni uwieczniali nasz Festyn na pięknych fotografiach. 

Za ich nieocenioną pomoc dziękujemy z całych serc. Dzięki takim wydarzeniom widzimy, że
wolontariat nie umarł, że są jeszcze młodzi ludzie, którzy bezinteresownie angażują się w ich
organizację. 

Jeżeli zainspirowaliśmy Cię na tyle, że i Ty chcesz włączyć się w pomaganie, odezwij się do nas!
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AKTYWNE OBYWATELSKIE LESZNO

WIELKI FESTYN AKTYWNOŚCI I PASJI 
W OBIEKTYWIE WOLONTARIUSZA 

Więcej zdjęć możecie
zobaczyć na

www.ngo.leszno.pl



Drzwi Otwarte to inicjatywa organizowana w ramach Aktywnego Obywatelskiego Leszna. Jak co
roku, tak i teraz leszczyńskie NGOsy, instytucje, placówki oświatowe, spółki miejskie a także firmy
zaangażowane społecznie nie zawiodły i zorganizowały dla mieszkańców Leszna ponad 130
wydarzeń. Dobrze widzicie, ponad 130 wydarzeń w 6 dni! Działo się naprawdę dużo, od atrakcji
dla najmłodszych, przez spotkania dla starszych, porady specjalistów, poznawanie organizacji,
spotkania ze zwierzętami, warsztaty artystyczne, spotkania z kulturą aż po treningi sportowe. Już
od ośmiu edycji leszczyńskie podmioty z wielką radością organizują Drzwi Otwarte, gdyż jest to
doskonała okazja do zaprezentowania siebie, pokazania swojej działalności i zachęcenia do
współpracy. Dziękujemy Wam za tak liczne zaangażowanie i przygotowanie wspaniałych Drzwi
Otwartych. 
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AKTYWNE OBYWATELSKIE LESZNO

POKAŻCIE CO DZIAŁO SIĘ PODCZAS 
WASZYCH DRZWI OTWARTYCH!

Szczegółowy harmonogram Drzwi Otwartych
znajdziecie na www.ngo.leszno.pl

Zachęcamy do przesyłania nam relacji oraz zdjęć z Waszych wydarzeń, abyśmy mogli pokazać
naszej leszczyńskiej społeczności co się u Was działo. Informacje prosimy przesyłać na adres
mailowy aol@leszno.pl
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S t o w a r z y s z e n i e  N a  R z e c z  O s ó b
N i e p e ł n o s p r a w n y c h  " N a s z  D o m  -  N a s z  Ś w i a t "

JUBILEUSZE

Stowarzyszenie Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych "Nasz Dom - Nasz Świat" zostało wpisane do
Rejestru Stowarzyszeń 02 października 2015 roku. 

Od tego czasu członkowie i jego sympatycy aktywnie działają na rzecz wyrównywania szans osób
niepełnosprawnych, a także tworzenia warunków, które sprzyjają poszanowaniu ich praw oraz
umożliwiają edukację i rehabilitację. Działania te mają na celu dążenie do pełnej aktywności
życiowej, zawodowej i społecznej osób z niepełnosprawnościami.

Stowarzyszenie od wielu lat przygotowuje wyjazdy krajoznawcze, organizuje wspólne wyjścia,        
 a także celebruje codzienność pokazując, że każdy dzień może być piękny i wartościowy.

https://www.facebook.com/naszdomnaszswiat/?__cft__[0]=AZXa_CKdzH4aipQK0iIYI0_zPQjqvj1Uco9UvV33oGGBYzF18V7EtwI7E0nP0HjU2gsMvEPknGNaRWvQWoe-z1865lYVk5kJ-LeP-rSI3PQShxTxSwe2Z_nxs14xc8hxXgbBZuJjB8rMzrTZDuxMcqFfnWDUsE6xJmKjEucqB2HJZ8teFFX_00Nvhi3JHfvkLAYDq_ud9gU8mzfkM9a3_VwPkWrTK9S10py4y9EY0ojWSw&__tn__=kK-R
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Drodzy Członkowie i Sympatycy
Stowarzyszenia!

 
Dziękujemy Wam za cudowną pracę na rzecz

os�b z niepełnosprawno�ciami! 
 

Życzymy Wam u�miech�w na twarzach,
pogody ducha oraz jeszcze wielu owocnych lat! 

 
Dziękujemy, że jeste�cie z nami!
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doradztwo jak założyć organizację pozarządową,
promocja w organizacji,
pozyskiwanie środków ze źródeł krajowych i zagranicznych.

Ważnym aspektem działania Biura Pełnomocnika ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi 
 jest upowszechnianie wśród mieszkańców Leszna wiedzy na temat III sektora, zarówno dotyczącej
możliwości angażowania w jego działania, jak i korzystania z oferty organizacji.

W ramach realizowanych działań w biura można zasięgnąć porad, w szczególności z obszaru:

Więcej informacji na
 

WIADOMOŚCI



Wydział Środowiska Urzędu Miasta Leszna realizuje zadanie związane z wypłatą dodatków
węglowych dla tzw. podmiotów wrażliwych.
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Komu przysługuje dodatek? 

Dodatek przysługuje podmiotom, które ponoszą koszty zakupu węgla kamiennego, brykietu lub
pelletu zawierających co najmniej 85% węgla kamiennego, pelletu drzewnego albo innego rodzaju
biomasy, gazu skroplonego LPG, oleju opałowego, wykorzystywanych na cele ogrzewania,             
 w związku z wykonywaniem przez te podmioty ich podstawowej działalności statutowej. Główne
źródło ciepła musi być wpisane lub zgłoszone do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków -
CEEB. 

Ile wynosi dodatek dla podmiotów wrażliwych? 

Dodatek dla podmiotów wrażliwych przyznawany jest jednorazowo na wybrane źródło ciepła.
Wysokość dodatku zrekompensuje 40 proc. wzrostu kosztów ogrzewania na sezon. Obliczenia
przeprowadza się na podstawie średniej ceny i ilości zużytego paliwa w latach 2019, 2020             
 i 2021(wybrane dwa lata). Wysokość dodatku oblicza się zgodnie ze wzorem podanym w art. 26
ust. 5 ustawy z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych
źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw. 

Do wniosku załącza się dokumenty sprzedaży będące podstawą do wykonania obliczeń wysokości
dodatku oraz dokumenty potwierdzające uprawnienie do reprezentowania podmiotu wrażliwego. 

Stosowna ustawa o szczególnych
rozwiązaniach w zakresie niektórych
źródeł ciepła w związku z sytuacją na
rynku paliw wprowadziła dodatek dla
podmiotów wrażliwych, którymi są,
między innymi placówki systemu ochrony
zdrowia, systemu oświaty, szkolnictwa
wyższego i nauki, żłobki, kluby dziecięce,
kościoły i związki wyznaniowe, placówki
kulturalne, straże pożarne, pozarządowe
organizacje pożytku publicznego,
warsztaty terapii zajęciowej czy
spółdzielnie socjalne.
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Do kiedy należy składać wniosek? 

Wniosek o wypłatę dodatku składa się w terminie do dnia 30 listopada 2022 r. Wnioski złożone po
terminie nie będą rozpatrywane. W przypadku pozytywnej weryfikacji wniosku o wypłatę dodatku,
organ wypłacający zatwierdza wniosek i dokonuje wypłaty w terminie do miesiąca od dnia
otrzymania prawidłowo sporządzonego wniosku. 

Gdzie złożyć wniosek? 

Wniosek można złożyć: za pomocą środków komunikacji elektronicznej: Platforma ePUAP,           
 w Wydziale Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Leszna
 (ul. Wałowa 5, 2 piętro, pok. nr 23, ). Przed złożeniem wniosku należy zapoznać się z przepisami          
i wzorem wniosku. Wzór wniosku, klauzula RODO, instrukcja wypełnienia wniosku, arkusz
kalkulacyjny do obliczania dodatku i ustawa znajdują się w plikach do pobrania na stronie
www.leszno.pl. 

Bliższych informacji udzielają pracownicy Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Leszna    
 tel: 65 529 81 85, e-mail:os@leszno.pl.



Uwaga NGO  1,5% podatku na OPP zamiast 1% w 2022 r.

W efekcie zmian w przepisach na 2022 r. (ustawa z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy            
 o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz niektórych innych ustaw - Nowelizacja
Nowego Ładu Podatkowego) podatnicy mają prawo przekazać 1,5% (a nie jak do tej pory 1%)
swojego podatku na rzecz organizacji pożytku publicznego. 

Nową, wyższą kwotę przekazać można w deklaracji PIT składanej za 2022 r. (rozliczenie w 2023
r.). Mimo tego, że nowe przepisy podatkowe weszły w życie 1 lipca 2022 r. kwotę 1,5% podatku
na rzecz OPP oblicza się od wynagrodzeń uzyskiwanych począwszy od 1 stycznia 2022 r. (tzn. za
cały rok).

Jak przekazać 1,5% na organizacje pożytku publicznego?
Każdego roku podatnicy mają możliwość przekazywać 1,5% podatku należnego fiskusowi,
wykazanego w ich rocznej deklaracji PIT – bezpośrednio na rzecz organizacji pożytku
publicznego. Dla podatnika przekazanie 1,5% nie wiąże się z żadnym dodatkowym obciążeniem,
w szczególności wskazany 1,5% nie jest formą darowizny, która później można dopiero odliczyć
od dochodu.

Dzięki zaznaczeniu organizacji, na którą na być przekazany 1,5% podatku, kwota ta wędruje         
 z budżetu państwa na rzecz organizacji prowadzącej działalność prospołeczną. A zatem sami
faktycznie decydujemy, gdzie, do jakiej organizacji i na jaki cel nasze podatki faktycznie zostaną
spożytkowane.

Kto przekazuje 1,5%
W deklaracji podatkowej wykazuje się podatek należny do zapłaty oraz deklaruje się kwotę do
przekazania na rzecz organizacji. Faktycznie 1,5% podatku przekazuje za nas Naczelnik Urzędu
Skarbowego w terminie od maja do lipca roku następującego po roku podatkowym, za który
składane jest zeznanie podatkowe. Kwota ta jest pomniejszana o koszty przelewu bankowego.
Przekazanie odbywa się na rachunek organizacji pożytku publicznego, który organizacja wskazała
w wykazie organizacji.
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2 maja 2023 r. – PIT 36, PIT 36L, PIT 37, PIT 38,
28 lutego 2023 r. – PIT 28.

31 maja 2023 r. – PIT 36, PIT 36L, PIT 37, PIT 38,
31 marca 2023 r. - PIT 28.

30 czerwca 2023 r. – PIT 36, PIT 36L, PIT 37, PIT 38,
31 marca 2023 r. - PIT 28.

Ile można przekazać 1,5%?
Maksymalna kwota, jaką podatnik może przekazać wynosi 1,5% podatku. W deklaracji
podatkowej można przekazać również kwotę niższą. Jeżeli podatnik składa więcej niż jeden
formularz – w każdej składanej deklaracji może przekazać 1,5% podatku wykazanego w tej
deklaracji – na rzecz innej organizacji pożytku publicznego.
Złożyć deklarację w terminie, zapłacić cały podatek

W 2023 r. przekazana będzie jedna kwota - łączna ze wszystkich urzędów skarbowych
(organizacja otrzyma jeden zbiorczy przelew środków).
Zatem zeznanie musi być złożone do:

Korekta musi być złożona:

Aby w takim przypadku podatek został przekazany, musi być zapłacony w całości nie później niż
w terminie 2 miesięcy od terminu ostatecznego wynikającego z rocznego rozliczenia
podatkowego. Podatek musi być zapłacony w całości do:

Podatnik musi zapłacić cały podatek, który jest podstawą ustalenia kwoty przekazywanej.
Ostateczny termin zapłaty tego podatku, by Naczelnik Urzędu Skarbowego przekazał 1% upływa
w terminie dwóch miesięcy od upływu terminu do złożenia zeznania podatkowego.
A zatem możliwe jest, że podatek zapłaci się po terminie, z odsetkami za zwłokę, a 1,5% nadal
zostanie przekazany. Natomiast deklaracja musi być złożona zgodnie z terminem ustawowym
(potem można ją korygować).

W I A D O M O Ś C I Co słychać w III sektorze? | 50

Z A M I A S T  1  P R O C .  P O D A T K U ,  P O D A R U J E M Y  1 , 5
P R O C .  Z M I A N Y  J U Ż  W  2 0 2 3  R .

/LeszczyńskieNGO

Otrzymane przez organizację pożytku publicznego środki finansowe
pochodzące z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych mogą być

wykorzystane wyłącznie na prowadzenie działalności pożytku publicznego.

https://www.e-pity.pl/pit-36/
https://www.e-pity.pl/pit-36l/
https://www.e-pity.pl/pit-37/
https://www.e-pity.pl/pit-38/
https://www.e-pity.pl/pit-28/
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podatku dochodowego od osób prawnych,
podatku od nieruchomości,
podatku od czynności cywilnoprawnych,
opłaty skarbowej,
opłat sądowych - w odniesieniu do prowadzonej przez nią działalności pożytku publicznego.

nazwę;
siedzibę;
numer wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego;
numer identyfikacji podatkowej, jeżeli został on nadany organizacji oraz wpisany do
Krajowego Rejestru Sądowego.

Co to jest OPP, wykaz organizacji
W zeznaniu za 2022 r. możliwe jest przekazanie 1,5% jedynie organizacjom wskazanym            
 w wykazie ustawowym. Wpis do wykazu jest elementem koniecznym, by można przekazać na
rzecz organizacji 1,5% podatku. Organizacje mogą uzyskać status "organizacji pożytku
publicznego" pod warunkiem, iż działalność prowadzona jest nieprzerwanie przez co najmniej 2
lata.

Organizacji pożytku publicznego przysługuje oprócz 1,5% podatku, zwolnienie od:

Dyrektor Narodowego Instytutu Wolności prowadzi w formie elektronicznej wykaz organizacji
mających status organizacji pożytku publicznego na dzień 30 listopada roku podatkowego, na
które podatnik podatku dochodowego od osób fizycznych może przekazać 1,5% podatku            
z zeznań podatkowych składanych za rok podatkowy, i nie później niż dnia 15 grudnia roku
podatkowego zamieszcza ten wykaz na stronie podmiotowej Narodowego Instytutu w Biuletynie
Informacji Publicznej.

Podatnik przekazać może 1,5% tylko na rzecz tych organizacji, które pojawiły się w wykazie, czyli
posiadały status organizacji pożytku publicznego na dzień 30 listopada oraz podały w wykazie
numer rachunku bankowego, na który kwota 1,5% ma być przelana. Organizacja pożytku
publicznego jest obowiązana nie później niż do dnia 30 czerwca roku następującego po roku
podatkowym podać naczelnikowi urzędu skarbowego właściwemu według siedziby tej
organizacji numer rachunku bankowego właściwy do przekazania 1% podatku dochodowego od
osób fizycznych przez dokonanie zgłoszenia identyfikacyjnego albo zgłoszenia aktualizacyjnego
W innym przypadku kwota nie trafi do żadnej organizacji i pozostanie w budżecie państwa
(Naczelnik Urzędu Skarbowego odstępuje od przekazania takiej kwoty).

Wykaz w odniesieniu do każdej organizacji pożytku publicznego, zawiera:
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https://www.e-pity.pl/wykaz-opp/
https://www.e-pity.pl/wyszukiwarka-opp-organizacje-pozytku-publicznego/


Ustawa o ekonomii społecznej przewiduje uregulowanie kwestii uzyskiwania statusu
przedsiębiorstwa społecznego. Status ten będą mogły uzyskać: spółdzielnie socjalne, organizacje
pozarządowe, spółdzielnie pracy, spółdzielnie inwalidów i niewidomych, spółdzielnie produkcji
rolnej i podmioty, które prowadzą centra i kluby integracji społecznej, warsztaty terapii
zajęciowej i zakłady aktywności zawodowej.

W ustawie o ekonomii społecznej wskazano, że przedsiębiorstwa społeczne będą działały  w celu
reintegracyjnym (osoby zagrożone wykluczeniem społecznym będą stanowiły 30 proc. ogółu
zatrudnionych) lub w celu realizacji usług społecznych na rzecz społeczności lokalnej. 
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Prezydent Andrzej Duda podpisał ustawę o ekonomii społecznej. Jej celem jest tworzenie miejsc
pracy w przedsiębiorstwach społecznych dla osób zagrożonych wykluczeniem, m.in. osób             
 z niepełnosprawnościami, bezrobotnych i ubogich.

Przedsiębiorstwo społeczne zobowiązane zostało do zatrudnia co najmniej 3 osób na podstawie
umowy o pracę lub spółdzielczej umowy o pracę (w wymiarze co najmniej 1/2 pełnego wymiaru
czasu pracy). W przypadku przedsiębiorstwa społecznego działającego w celu reintegracji
społecznej i zawodowej osób zagrożonych wykluczeniem, co najmniej 30 proc. ogółu osób
zatrudnionych stanowić muszą osoby zagrożone wykluczeniem społecznym, wykonujące pracę
na podstawie umowy o pracę lub spółdzielczej umowy o pracę.

Zgodnie z ustawą przedsiębiorstwo społeczne nie może dzielić zysku lub nadwyżki między
swoich członków, pracowników lub akcjonariuszy. Wypracowany zysk ma być przeznaczany na
reintegrację społeczną i zawodową pracowników zagrożonych wykluczeniem społecznym,
realizację celów społecznych lub wzmacnianie potencjału przedsiębiorstwa. Ustawa przewiduje
również włączenie pracowników w proces decyzyjny w przedsiębiorstwie społecznym.

W stosunku do każdej zatrudnionej w przedsiębiorstwie społecznym osoby zagrożonej
wykluczeniem społecznym, której zatrudnienie zostało wsparte ze środków publicznych,
zostanie opracowany i zrealizowany indywidualny plan reintegracyjny. 
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Ponadto na przedsiębiorstwa społeczne zostaną rozszerzone również formy wsparcia
przewidziane dla spółdzielni socjalnych. Są to m.in. jednorazowe dotacje na utworzenie
stanowiska pracy dla osób skierowanych przez powiatowe urzędy pracy oraz finansowanie części
kosztów wynagrodzenia takich osób. 

Przedsiębiorstwa społeczne będą mogły również starać się o refundację składek na
ubezpieczenie społeczne za pracowników zagrożonych wykluczeniem. Ustawa przewiduje też
obniżenie wpłat na PFRON dla podmiotów dokonujących zakupu towarów i usług od
przedsiębiorstw społecznych.

Zagwarantowana będzie również ulga podatkowa – zwolnienie z CIT dochodów przedsiębiorstw
społecznych, przeznaczonych na działania z zakresu reintegracji społecznej    i zawodowej.
Ustawa przewiduje wprowadzenie rozwiązań ułatwiających przedsiębiorstwom społecznym
udział w postępowaniach o zamówienie publiczne.

Ponadto, umożliwi ona tworzenie przez ministra właściwego ds. zabezpieczenia społecznego
resortowych programów wspierania ekonomii społecznej, w ramach których finansowane będzie
np. tworzenie przedsiębiorstw społecznych i zatrudnianie osób zagrożonych wykluczeniem
społecznym. Przewidziano także zapewnienie przedsiębiorstwom społecznym dostępu do usług
wsparcia świadczonych na poziomie regionalnym przez ośrodki wsparcia ekonomii społecznej
akredytowane przez MRiPS.

Według danych MRiPS w kraju działa ok. 100 tys. podmiotów ekonomii społecznej.
Zdecydowanie największą grupę stanowią organizacje pozarządowe (97 proc.), a pozostałą część
spółdzielnie (ok. 1,5 proc.) i jednostki reintegracyjne (ok. 1,5 proc.). W 2019 r. w PES
zatrudnionych było ok. 200 tys. osób. 
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Program Współpracy jest podstawowym dokumentem, opisującym zasady współpracy pomiędzy
władzami samorządowymi, a lokalnymi organizacjami pozarządowymi. Program powinien opierać
się na potrzebach społeczności lokalnej. Treści programu są zależne od władz samorządowych oraz
NGO, stopnia ich zaangażowania oraz chęci porozumienia się i wypracowania optymalnych
warunków współpracy.

Z końcem września zakończyliśmy prace robocze, nad dokumentem na rok kolejny. Teraz czas na
konsultacje społeczne Programu Współpracy na rok 2023!  Konsultacje zostaną przeprowadzone 
w terminie 21 - 28 października 2022 r. (do godziny 15:30).

Kto może wziąć udział:
Organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy  o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie działające na terenie miasta Leszna lub na rzecz jego mieszkańców.

Forma konsultacji: 
- pisemne lub elektroniczne składanie uwag i opinii do projektu „Rocznego Programu
współpracy….” na formularzu konsultacji.

Projekt programu i formularz konsultacji dostępny jest :
1)   na Platformie Konsultacji Społecznych: www.leszno.konsultacjejst.pl
2)   na stronie internetowej Urzędu Miasta Leszna: www.ngo.leszno.pl;
3)   na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu: www.bip.leszno.pl;
4)   na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Leszna przy ul. Słowiańskiej 16;
5)   w Biurze Pełnomocnika ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi   w budynku Urzędu
Miasta Leszna przy ul. Słowiańskiej 16 (na pierwszym piętrze, tel. 65 537 36 79). 

Wypełniony formularz można odesłać drogą korespondencyjną lub bezpośrednio złożyć w Biurze
Pełnomocnika ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi, Urząd Miasta Leszna, ul.
Słowiańska 16, 64-100 Leszno z dopiskiem „Konsultacje Rocznego Programu Współpracy” lub
przesłać drogą elektroniczną na adres: ngo@leszno.pl z wyżej wymienionym dopiskiem w
nieprzekraczalnym terminie do 28 października 2022 roku do godz.15:30. Liczy się data wpływu do
Urzędu Miasta Leszna.

Po zakończeniu konsultacji społecznych, projekt Programu Współpracy zostanie przekazany do
Rady Miejskiej Leszna, a następnie przyjęty najpóźniej do dnia 30 listopada 2022 roku.

Zachęcamy do aktywnego udziału!

http://www.leszno.konsultacjejst.pl/konsultacje-spoleczne
http://www.ngo.leszno.pl/
http://www.bip.leszno.pl/
mailto:ngo@leszno.pl
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DLA SENIORA

aby jak najwięcej osób poznało Państwa organizację;
pozyskać nowych beneficjentów i tym samym rozpowszechniać działalność dla dobra
wspólnego;
nawiązać współpracę z innymi organizacjami;
pozyskiwać nowych wolontariuszy;

 
Zapraszamy do zaprezentowania oferty swojej organizacji pozarządowej w Informatorze dla
leszczyńskich seniorów, ich rodzin i opiekunów!

Szanowni Przedstawiciele i Przedstawicielki organizacji pozarządowych działających na rzecz
seniorów w Lesznie!

Serdecznie zapraszamy Państwa do przesłania oferty swojej organizacji do „Informatora dla
leszczyńskich seniorów, ich rodzin i opiekunów”, prezentującego m.in. ofertę sektora
pozarządowego adresowanego do seniorów. 

Informacje zawarte w Informatorze obejmują podstawowe dane kontaktowe, cele, a także
główne obszary działalności organizacji pozarządowych. Zaktualizowany będzie dostępny 
w formie papierowej, jak również elektronicznej.

Celem publikacji jest promocja NGO działających na rzecz seniorów  oraz wzmacnianie
sieciowania leszczyńskiego sektora pozarządowego. 

Chcemy wspólnie z Wami zaktualizować przydatne narzędzie, dzięki któremu Mieszkanki             
 i Mieszkańcy Miasta Leszna mogą szybko i w przystępny sposób uzyskać pomoc w interesującej
ich dziedzinie bądź odnaleźć odpowiednią ofertę, aktywizującą do życia społecznego. 

Informator także służy Organizacjom w celu znajdowania partnerów do wspólnych działań.

Jeśli działacie Państwo w NGO na rzecz seniorów i chcecie:

       to zachęcamy do współpracy.

Ważne: aby Państwa organizacja została uwzględniona w Informatorze, konieczne jest przesłanie
wypełnionego formularza w terminie do 28 października. 
Prosimy również o przesłanie logo Państwa organizacji. 

W razie pytań lub wątpliwości serdecznie zapraszamy do kontaktu:
E-mail: ngo@leszno.pl      Telefon: 65 537 36 79 /88.

 INFORMATOR DLA LESZCZYŃSKICH SENIORÓW,
 ICH RODZIN I OPIEKUNÓW 
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Prezydent zaprasza na Leszczyński Dzień Seniora 
 

W ramach obchodów Ogólnopolskiego Dnia Seniora Prezydent Miasta Leszna oraz Biuro
Pełnomocnika ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi zapraszają na spotkanie             
 w Ratuszu z okazji Leszczyńskiego Dnia Seniora.

Na spotkanie zapraszamy przedstawicieli senioralnych organizacji pozarządowych, leszczyńskich
Klubów Seniora, a także chętnych mieszkańców, którzy ukończyli 60 rok życia.

Spotkanie odbędzie się 14 listopada w leszczyńskim Ratuszu o godzinie 13:00.
 Uczestnicy spotkania będą mogli posłuchać o historii tego niezwykłego budynku, a także zwiedzić
salę konferencyjną, gabinet Prezydenta, salę ślubów, a także będzie okazja zobaczyć jego tajne
zakamarki, w tym schody prowadzące na wieżę Ratusza.

Seniorzy zainteresowani udziałem w spotkaniu  mogą się zgłaszać w Biurze Pełnomocnika ds.
Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Leszno, ul. Słowiańska 16 (I piętro pok. nr 8) tel. 65
537 36 79/88, e-mail: ngo@leszno.pl 

Ilość miejsc ograniczona!



 

W minionym czasie Fundacja Centrum Aktywności Twórczej prowadziła warsztaty pn. "Jak
napisać wniosek Erasmus+?" Przeprowadzone były w sobotni poranek, jednak nie zraziło to
uczestników, którzy licznie zjawili się w siedzibie Fundacji.

Warsztaty rozpoczęły się od odrobiny teorii tak, by zapoznać i wprowadzić uczestników             
 w tematykę programu. Następnie nabytą wiedzę trzeba było prowadzić w praktykę! Uczestnicy
korzystali z komputerów oraz swoich smartfonów, by dowiedzieć się, gdzie szukać
najważniejszych informacji, jak poruszać się po przydatnych portalach oraz w jaki sposób stworzyć
wniosek, by mógł być on oceniony pozytywnie. Uczestnicy otrzymali mnóstwo wskazówek              
i dobrych rad. 

Spotkanie przebiegło w pozytywnej i przyjaznej atmosferze, a każdy z uczestników z całą
pewnością wyniósł wyniósł z niego ogromne pokłady wiedzy i pozytywnego nastawienia.

P R O J E K T  P A R T N E R S K I Co słychać w III sektorze? | 57

L O K A L N E  P A R T N E R S T W O  D L A  W O L O N T A R I A T U  
2 0 2 1 - 2 0 2 3

PROJEKTY PARTNERSKI E MIASTA

LESZNA Z NGO

/LeszczyńskieNGO

Fundacja Centrum Aktywności Twórczej w partnerstwie z Centrum PISOP oraz Miastem
Lesznem realizuje projekt dotyczący wolontariatu systematycznego oraz
długoterminowego.



Fundacja Centrum Aktywności
Twórczej zaprasza na spotkanie z serii
"Wolontariat w pracy" - spotkanie      
z kierownikiem Leszczyńskiej
Noclegowni.

Spotkanie odbędzie się                          
w poniedziałek - 21 listopada,            
 w godzinach od 17:00 do 19:00,       
 w biurze Fundacji Centrum
Aktywności Twórczej - ul. Boczna 6.
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A co jeszczeA co jeszcze
przed nami?przed nami?



Fundacja Centrum Aktywności Twórczej zaprasza na szkolenie
"Wolontariat w pracy z seniorami". Odbędzie się ono                   
 w poniedziałek - 28 listopada, w godzinach od 17:00 do 19:00,    
 w biurze Fundacji Centrum Aktywności Twórczej - ul. Boczna 6.
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Ciekawi Cię praca z
seniorami?

 
Chcesz wiedzieć jak

zrozumieć potrzeby osób w
podeszłym wieku?

 
To szkolenie jest dla

CIEBIE! 

SerdecznieSerdecznie
zapraszamy!zapraszamy!



 

Projekt adresowany jest do osób 60+ z Leszna oraz okolic. Realizację projektu rozpoczęliśmy       
 w czerwcu spotkaniem informacyjno – integracyjnym. Kolejno odbyły się spotkania              
z fizjoterapeutką w celu oceny funkcjonalnej uczestników projektu. Seniorzy mieli już spotkania     
z psycholożką transportu i poznali zasady psychologii transportu, a także odbyli spotkania
indywidualne w pracowni diagnostycznej i na placu 
manewrowym. 

W sierpniu zakończyły się 
wykłady z zakresu Kodeksu
Drogowego. 

Aktualnie trwają  jazdy 
indywidualne z instruktorem. 
Zakończenie projektu 
planujemy w listopadzie.
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Z A M K N I Ę T Y  P U N K T  P O M O C Y  D L A  U K R A I Ń C Ó W  
W  P Ł Y W A L N I  /  З А К Р И Л И  П У Н К Т  Д О П О М О Г И

У К Р А Ї Н Ц Я М  У  Б А С Е Й Н І
Punkt wydawania odzieży, który usytuowany był w dawnej pływalni Akwawit został zamknięty.
Magazyn natomiast będzie działał dalej w nowym miejscu. 

Obecnie punkt wydawania darów znajduje się w Stowarzyszeniu ECHO, działającym przy Al. Z.
Krasińskiego 30. Punkt czynny jest od poniedziałku do piątku w godzinach od 11:00 do 14:00.

_____________________________________________________________
 

Пункт видачі одягу, який знаходився в колишньому басейні «Аквавіт», закрито. Проте склад
продовжить працювати на новому місці. 

Наразі пункт донорства знаходиться в Асоціації «ЄХО», що працює за адресою Ал. Z.
Krasińskiego 30. Пункт працює з понеділка по п'ятницю з 11:00 до 14:00.

LESZNO POMAGA UKRAINIE

Stowarzyszenie ECHO
Al. Krasińskiego 30

------
Асоціація ECHO

Ал. Krasińskiego 30
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W I E C Z O R K I  R O B Ó T E K  R Ę C Z N Y C H  /  В Е Ч О Р И
Р У К О Д І Л Л Я



 W dniu 12 października oficjalnie otwarto biuro Fundacji Leszno dla Ukrainy. Po paru miesiącach
działalności Fundacja Leszno dla Ukrainy ma swoją siedzibę. Mieści się ona przy ulicy
Słowiańskiej 10.

Punkt czynny jest:

    od poniedziałku do piątku od 10:00 do 14:00.
    w czwartki od 14:00 do 17:00.

Założycielami fundacji są Agnieszka Ptaszyńska, Karolina Łączek, Amadeusz Gruszczyński.
Otwarcie siedziby fundacji zostało połączone z podsumowaniem działań jakie fundacja
prowadziła od początku wojny na rzecz Uchodźców z Ukrainy.

Gratulacje za to robi fundacja złożył prezydent Miasta Leszna Łukasz Borowiak.

Dziś, gdy projekt cały czas działa i pomaga Uchodźcom, chcemy Wam podziękować za
zaangażowanie i współpracę - dobrze, że jesteście z nami!

Działalność Fundacji jest również możliwa dzięki zaangażowaniu wspaniałych wolontariuszek 
i wolontariuszy,  urzędników, organizacji pozarządowych oraz sponsorów. Członkowie
organizacji są otwarci na współpracę w różnych formach.

Każda osoba czy instytucja, która chciałaby pomóc uchodźcom i uchodźczyniom w naszym
mieście, może się skontaktować z fundacją. Potrzeby są bardzo różne, co ważne część rzeczy
udaje się wspólnie zrobić siłami społecznymi, lecz są takie, na które pieniądze są potrzebne tu 
i teraz.
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O T W A R C I E  S I E D Z I B Y  F U N D A C J I

LESZNO POMAGA UKRAINIE

Więcej informacji o działaniach
realizowanych przez fundację
znajdziecie na portalu
społecznościowym Facebook
Leszno dla Ukrainy >>>
https://www.facebook.com/Leszn
odlaUkrainy oraz na stronie 
 www.lesznodlaukrainy.org.pl.

Kontakt:
fundacja@lesznodlaukrainy.pl
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DOTACJE I KONKURSY

T R W A  N A B Ó R  W N I O S K Ó W  D O  " P R O G R A M U  N A
R Z E C Z  Z A T R U D N I E N I A  S O C J A L N E G O  N A  L A T A

2 0 2 2 - 2 0 2 5 .  E D Y C J A  2 0 2 3 "
 
  FUNDATOR: Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej 

O PROGRAMIE: "Program na rzecz zatrudnienia socjalnego na lata 2023-2025" to program
Ministra Rodziny i Polityki Społecznej, dzięki któremu podmioty zatrudnienia socjalnego, czyli
centra i kluby integracji społecznej, mogą podnosić jakość swojej oferty na rzecz tych osób. 

CEL KONKURSU: Głównym celem programu jest przede wszystkim wzmacnianie uczestnictwa        
w życiu społecznym i zawodowym osób wykluczonych społecznie poprzez rozwijanie oferty
podmiotów zatrudnienia socjalnego. 

NA CO MOŻNA OTRZYMAĆ DOFINANSOWANIE: Program składa się z 3 Priorytetów. Są to:
Priorytet 1 Usługi reintegracyjne, który ma na celu dostosowanie oferty podmiotów zatrudnienia
socjalnego do nowych uwarunkowań społeczno-gospodarczych. Priorytet 2 Ścieżki reintegracji,
który ma na celu zwiększanie szans na zatrudnienie osób korzystających ze wsparcia PZS Priorytet
3 Wzmocnienie instytucjonalne PZS, który ma na celu profesjonalizację PZS przez umożliwianie
współpracy i wymiany doświadczeń tych podmiotów oraz wspieranie rozwoju zawodowego ich
pracowników. 

KTO MOŻE SKŁADAĆ WNIOSKI: O uzyskanie dotacji w ramach otwartego konkursu ofert            
 w ramach "Programu na rzecz zatrudnienia socjalnego na lata 2023-2025. Edycja 2023" mogą
ubiegać się podmioty prowadzące centra integracji społecznej i kluby integracji społecznej.
Ponadto w Priorytecie 1 i 2 o dotację mogą ubiegać się również organizacje pozarządowe lub
podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie
wspólnie z podmiotami prowadzącymi centra integracji społecznej i kluby integracji społecznej       
 w ramach oferty wspólnej oraz podmioty uprawnione do tworzenia PZS, które będą realizować
Zadanie 2 w Priorytecie 1. 

WYSOKOŚĆ DOTACJI: Budżet na wsparcie finansowe projektów w 2023 roku to 3 mln zł,            
 a projekty na realizację zadania publicznego mogą aplikować o dofinansowanie kwotą od 20 do
120 tysięcy zł we wszystkich priorytetach. 

TERMIN SKŁADANIA WNIOSKÓW: Nabór ofert do konkursu na rok 2023 zostanie
przeprowadzony za pośrednictwem Generatora Ofert i Sprawozdań dostępnego na stronie
https://zs.mrips.gov.pl/ i potrwa do 26 października 2022 r. do godz. 16:00

ŹRÓDŁO ORAZ DODATKOWE INFORMACJE: Szczegółowe informacje można uzyskać na stronie
internetowej organizatora konkursu https://www.gov.pl/web/rodzina/3-mln-na-aktywizacje-
wykluczonych-spolecznie-2023 

KONTAKT: Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej ul. Nowogrodzka 1/3/5 00-513 Warszawa
e-mail: info@mrips.gov.pl
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DOTACJE I KONKURSY

J E S I E N N A  E D Y C J A  K O N K U R S U  F U N D U S Z U
P O M O C O W E G O

 
 

 

 FUNDATOR: Polsko-Amerykańska Fundacja Wolności 

O PROGRAMIE: Fundusz Pomocowy jest Programem o charakterze interwencyjnym (dalej:
Program). Jego celem jest wsparcie inicjatyw obywatelskich podejmowanych przez organizacje
pozarządowe na rzecz łagodzenia lub przeciwdziałania skutkom negatywnego wpływu pandemii
COVID-19 w obszarze edukacji i rozwoju społecznego dzieci i młodzieży z miejscowości do 50 tys.
mieszkańców, a także ze środowisk zagrożonych wykluczeniem społecznym. Celem Programu jest
także wsparcie instytucjonalne organizacji pozarządowych i pomoc w działaniu w warunkach
pandemii i po jej zakończeniu poprzez wzmocnienie ich zasobów materialnych i osobowych.          
 W ramach Programu Realizatorzy projektów będą mieli możliwość nawiązania kontaktów z innymi
organizacjami oraz wymiany doświadczeń w zakresie inicjatyw minimalizujących skutki pandemii.
 
CEL KONKURSU: Celem konkursu jest wsparcie inicjatyw obywatelskich podejmowanych przez
organizacje pozarządowe na rzecz łagodzenia lub przeciwdziałania skutkom negatywnego wpływu
pandemii COVID-19 w obszarze edukacji i rozwoju społecznego dzieci i młodzieży z mniejszych
miejscowości, a także ze środowisk zagrożonych wykluczeniem społecznym. Celem konkursu jest
także wsparcie instytucjonalne organizacji pozarządowych i pomoc w działaniu w warunkach
pandemii i po jej zakończeniu poprzez wzmocnienie ich zasobów materialnych i osobowych. 

NA CO MOŻNA OTRZYMAĆ DOFINANSOWANIE: W ramach konkursu Wnioskodawca może
wystąpić o sfinansowanie działań projektowych realizujących cel Programu, a jednocześnie może
uzyskać środki na wsparcie instytucjonalne swojej organizacji. 

KTO MOŻE SKŁADAĆ WNIOSKI: wnioski mogą składać polskie organizacje pozarządowe –
fundacje i stowarzyszenia (w tym stowarzyszenia zwykłe) 

WYSOKOŚĆ DOTACJI: do 40.000,00zł 

TERMIN SKŁADANIA WNIOSKÓW: do 3 listopada 2022, godz. 12:00 (w południe), na platformie
witkac.pl 

TERMIN REALIZACJI ZADANIA: 1 grudnia 2022 – 30 września 2023 

ŹRÓDŁO ORAZ DODATKOWE INFORMACJE: Szczegółowe informacje można uzyskać na stronie
internetowej organizatora konkursu https://fed.org.pl/nabor-jesien-2022/ 

KONTAKT: Dodatkowych informacji o konkursie udzielają w dni robocze w godzinach 9:00 -15:00:
Agnieszka Świeczka, tel. +48 605 787 757 Katarzyna Krzemińska, tel. +48 601 477 077, Tadeusz
Rudzki, tel. +48 607 198 493, E-mail: fundusz@fed.org.pl.



Co słychać w III sektorze? | 66 D O T A C J E  I  K O N K U R S Y

/LeszczyńskieNGO

DOTACJE I KONKURSY

F U N D U S Z  S E K T O R  3 . 0  –  W S P A R C I E  N A
R O Z W I Ą Z A N I E  P R O B L E M U  S P O Ł E C Z N E G O  P R Z Y

P O M O C Y  T E C H N O L O G I I  C Y F R O W Y C H
 
 
 

ORGANIZATOR: Fundacja Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego 

O PROGRAMIE: Fundusz Sektor 3.0 jest elementem programu Sektor 3.0 Polsko-Amerykańskiej
Fundacji Wolności realizowanego przez Fundację Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego, który
od lat wspiera tworzenie nowych rozwiązań społecznie użytecznych #TechForGood. 

#TechForGood to bardzo szerokie pojęcie, które może dotyczyć zarówno kwestii ochrony
środowiska, wyrównywania szans, zrównoważonego rozwoju czy pomocy osobom           
 z niepełnosprawnościami, jak i codziennej działalności organizacji pozarządowych - warunkiem jest
wykorzystanie technologii do rozwiązania konkretnego problemu społecznego. 

CEL KONKURSU: celem będzie stworzenie wersji demo narzędzi i rozwiązań informatycznych
wspierających realizację działań społecznych (zgodnie z ideą „tech for good”) lub umożliwiających
przenoszenie działań organizacji pozarządowych do Internetu. 

NA CO MOŻNA OTRZYMAĆ DOFINANSOWANIE: W ramach procesu inkubacji pomysłodawcy
wezmą udział w trzymiesięcznym cyklu szkoleń, które posłużą dopracowaniu pomysłu, stworzeniu
spójnej koncepcji oraz wprowadzeniu produktu lub usługi na rynek. Obejmuje on takie zagadnienia,
jak: tworzenie ścieżki użytkownika oraz propozycji wartości, eksperymentowanie, tworzenie
modelu biznesowego, ochrona własności intelektualnej, komunikacja i sprzedaż, fundraising czy
prezentacja pomysłu (tzw. pitch). 

Najlepsze zespoły mogą uzyskać do 100 000 złotych finansowania na dalszy rozwój projektów oraz
wsparcie mentorów. Zanim jednak to nastąpi, na zakończenie trzymiesięcznej pracy uczestnicy
Funduszu zaprezentują swoje projekty przez Komisją Ekspertów, która zdecyduje o przyznaniu
dotacji. W jej skład weszli m.in. Mirosław Czyżewski z Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności,
Jacek Królikowski z Fundacji Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego, Bartosz Borowiec z Deloitte
Digital oraz Katarzyna Królak-Wyszyńska z firmy Innovatika. 

KTO MOŻE SKŁADAĆ WNIOSKI: O udział w Funduszu Sektor 3.0 mogą ubiegać się:
 a. organizacje pozarządowe, b. partnerstwa. 

WYSOKOŚĆ DOTACJI: do 100 000 zł finansowania na dalszy rozwój projektów oraz wsparcie
mentorów dla najlepszych zespołów.

TERMIN SKŁADANIA WNIOSKÓW: do 8 listopada 2022 r. 
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Szczegółowy opis konkursów na
www.ngo.leszno.pl

 

TERMIN REALIZACJI ZADANIA: Harmonogram działań: Rekrutacja (do 8 listopada 2022 r.).         
 W ramach procesu rekrutacyjnego należy zebrać grupę od 2 do 5 osób, opisać pomysł i i wypełnić
formularz zgłoszeniowy. Ten dostępny jest na stronie: https://sektor3-0.pl/fundusz/ Proces
inkubacji (grudzień 2022 r. - luty 2023 r.) - W tym etapie następuje praca nad konkretnym
pomysłem wraz ze specjalistami. Finał (luty 2023 r.) - Przygotowany i gotowy projekt należy
zaprezentować komisji. To oni zadecydują, czy projekt ostatecznie uzyska dofinansowanie!
Realizacja (marzec - wrzesień 2023 r.) - Na realizację wybranych przez komisję pomysłów
przeznaczone jest 100.000 zł! Realizacja nadal odbywa się pod czujnym okiem mentorów            
i specjalistów. 

ŹRÓDŁO ORAZ DODATKOWE INFORMACJE: Szczegółowe informacje można uzyskać na stronie
internetowej organizatora konkursu: https://sektor3-0.pl/fundusz albo na stronie
https://publicystyka.ngo.pl/zglos-projekt-techforgood-do-funduszu-sektor-3-0 

KONTAKT: Szczegółowych informacji udziela Koordynatorka Projektu, Karolina Walecka:
karolina.walecka@frsi.org.pl  szczegóły dostępne są również na stronie:
https://publicystyka.ngo.pl/zglos-projekt-techforgood-do-funduszu-sektor-3-0 



Data rejestracji w KRS: 20.01.2022 

Cele stowarzyszenia:  Celem  Klubu jest prowadzenie działalności sportowej, edukacyjnej,
kulturalnej i dobroczynnej wśród dzieci, młodzieży i dorosłych na terenie działania Klubu ze
szczególnym uwzględnieniem inicjowania, organizowania, wspierania i popularyzowania
przedsięwzięć związanych z kręglarstwem klasycznym. 

Teren działania: Obszar Rzeczypospolitej Polskiej.

Adres siedziby stowarzyszenia: ul. Por. Wacława Andrzejewskiego nr 8b, lok. 4 , Leszno

Reprezentacja stowarzyszenia:  Zarząd (Prezes - Beata Maria Włodarczyk, Sekretarz -
Tomasz Krzysztof Janowicz, Skarbnik - Emilia Anna Misiak, Członek Zarządu - Wojciech
Tomaszewski, Członek Zarządu - Alina Joanna Mielcarek)

Organ nadzoru: Komisja Rewizyjna (Anna Chwastyniak, Anna Teresa Pawłowska, Jerzy Szulc) 

Regulamin działalności stowarzyszenia: Statut został sporządzony 13.12.2021 r. 

Status organizacji pożytku publicznego: Nie

Zapraszamy do odwiedzania oficjalnego FunPage Stowarzyszenia na portalu facebook.pl -
https://www.facebook.com/polonia1912/ oraz do kontaktu poprzez e-mail:
skkpolonia1912@gmail.com 

Co słychać w III sektorze? | 68 J E S T  N A S  C O R A Z  W I Ę C E J

/LeszczyńskieNGO

S T O W A R Z Y S Z E N I E  K L U B  K R Ę G L A R S K I  " P O L O N I A
1 9 1 2 "  L E S Z N O  

JEST NAS CORAZ WIĘCEJ



Co słychać w III sektorze? | 69 

/LeszczyńskieNGO

K A L E N D A R I U M

EUROPEJSKI DZIEŃ SENIORA - 20 PAŹDZIERNIKA

Klub Seniora "Wrzosowy Zakątek" 
Fundacja "Jesienny Uśmiech" 
Klub Seniora "Jagiellonka" 
Stowarzyszenie Katolickie Seniorów im. Jana Pawła 
Stowarzyszenie Pozytywka  

Ogólnopolski Dzień Seniora jest świętem osób w wieku podeszłym. Obchody tego święta, to cykl
różnorodnych działań mających na celu zwrócenie uwagi na szeroko pojęte zdrowie ludzi starszych,
podniesienie jakości życia seniorów i zwrócenie uwagi na problemy ich dotyczące oraz
podejmowania przy tej okazji próby wzmocnienia więzi pokoleniowych, jak i integrowania
środowiska seniorów. 

Dzień Seniora to doskonały powód, aby pamiętać na co dzień o ludziach starszych i ich rodzinach.
Według szacunków, w Europie osoby w podeszłym wieku stanowią już około 20% liczby
wszystkich mieszkańców. Proces starzenia się przyczynia się do powstawania nowych problemów,
które wymagają opracowania odpowiednich rozwiązań. Chodzi nie tylko o problemy zdrowotne, ale
również społeczne i ekonomiczne. Występują również sytuacje, gdy osoby starsze są
marginalizowane przez resztę społeczeństwa. A Seniorzy są skarbnicą wiedzy i doświadczenia,
które wpływają na kształtowanie i funkcjonowanie społeczeństwa. Osoby Starsze są również
niejednokrotnie ostoją kultury i tradycji, które świadczą o niematerialnym dorobku społeczeństwa. 

W Lesznie Seniorzy mogą podejmować różne aktywności oraz spędzać bardzo ciekawie swój czas
działając w rozmaitych organizacjach: 

KALENDARIUM
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K A L E N D A R I U M

DZIEŃ BEZ MAILA - 24  PAŹDZIERNIKA

DZIEŃ KUNDELKA - 25 PAŹDZIERNIKA
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K A L E N D A R I U M

WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH - 1 LISTOPADA

ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI - 11 LISTOPADA
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K A L E N D A R I U M

MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ ŁAMAŃCÓW JĘZYKOWYCH 
- 13 LISTOPADA
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INICJATYWY CHARYTATYWNE

Akcja "Jabłuszko"! 

 ile w tym roku placówek bierze udział w akcji?  W tym roku została zgłoszona rekordowa ilość
placówek! Akcja "Jabłuszko" będzie w 140 miejscach!
Ile Jabłuszek będzie do wydania? W tym roku również zamówiona została rekordowa ilość
jabłek 11 ton! (inaczej to 11 tysięcy kg lub około 55 tysięcy sztuk!)
gdzie prowadzona będzie akcja? - Działacze i wolontariusze będą działać w Lesznie oraz
mniejszych i większych miejscowościach w promieniu 100km. Najdalej w tym roku będzie 

Po raz kolejny rusza akcja "Jabłuszko"! W tym roku akcja trwa do 24 października 2022 r. A oto
garść najważniejszych informacji:

       w Środzie Wielkopolskiej.

Marcela Wawrzyniaka z Krzemieniewa
Wojtka Klaba z Sączkowa
Grzesia Fabiańczyka z Leszna
Krzysia Skoczylasa z Góry
Wiktora Sobczaka ze Środy
Wielkopolskiej
Aleksandrę Maćkowiak z Rydzyny
Nataszę Przybylską z Góry

W ramach tegorocznego "Jabłuszka"
pieniądze zbierane będą na:

W celu uzyskania szczegółowych informacji,
odsyłamy do strony Akcji: www.facebook.pl
- Akcja Jabłuszko oraz strony
Stowarzyszenia: www.facebook.pl -
Bumerang Leszczyński 
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Podziel się kurtką / Przytul kurtkę

Stowarzyszenie Leszczyński Bank Żywności zaprasza
do wzięcia udziału w akcji "PODZIEL SIĘ KURTKĄ,
CZAPKĄ I SZALIKIEM". Zbiórka trwa do piątku 21
października 2022 r. do godziny 18:00. Jest to akcja,
która ma na celu zbiórkę kurtek damskich, męskich,
dziecięcych, szalików, czapek, rękawiczek                         
 w przedszkolach oraz w większych zakładach pracy. 

Odbiór darów nastąpi według potrzeb danej instytucji
przez Stowarzyszenie LBŻ. Całość przekazanych darów,
będzie rozdawana potrzebującym przez wolontariuszy
LBŻ i młodzież ze szkół średnich w dniach 25-26
października w godzinach 10.00-17.00 na dziedzińcu
Stowarzyszenia przy placu Metziga 17. Dzięki Państwa
zaangażowaniu każda potrzebująca osoba otrzyma
ciepłą odzież. Wydarzenie pod Patronatem Prezydenta
Miasta Leszna.

Zbiórka chemii gospodarczej

Stowarzyszenie Leszczyński Bank Żywności organizuje
ZBIÓRKĘ CHEMII GOSPODARCZEJ.
Jest to coroczna akcja przed świąteczna Stowarzyszenia
Leszczyński Bank Żywności, Schroniska dla osób
bezdomnych w Lesznie we współpracy                              
 z Stowarzyszeniem Leszczyński Bumerang.

płyn do mycia naczyń, okien, WC, podłóg,
mleczko czyszczące,
proszek do prania,
płyn do płukania,
ścierki i gąbki do sprzątania.

Zbiórka artykułów chemii gospodarstwa domowego 
takich jak:

Zebrane produkty będą dołączone w formie paczek świątecznych dla Seniorów oraz osób
samotnych.
Jest to ogromne wsparcie dla tych osób oraz dodatkowo ciepły gest, że ktoś inny o nich myśli.
Kontakt: Stowarzyszenie Leszczyński Bank Żywności
ul. Pl. Metziga 17, 64-100 Leszno
tel.: 518 215 289 oraz 517 604 284
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Pieluszkowo - Chusteczkowo
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CO W TRAWIE PISZCZY?

Rozgrywki mają charakter cykliczny i są powtarzane raz
do roku. Puchar przechodni będzie wędrował do każdej
wygranej drużyny i zostanie u niej przez cały rok do
kolejnego turnieju (w 2021 roku turniej wygrała
drużyna z ZSRB w Lesznie). 

Zabawa polega na ubraniu na siebie dmuchanej piłki,      
a następnie odbijając się od pozostałych uczestników
meczu należy wbić gola przeciwnej drużynie.

Wygrywa drużyna, która podczas meczu wbije więcej
bramek.

Stowarzyszenie Leszczyński Bank Żywności zaprasza na
Rozgrywki Bumper Ball o puchar przechodni
Prezydenta Miasta Leszna! 

Wydarzenie odbędzie się 17 listopada 2022 roku, w Sali
Gimnastycznej Szkoły Podstawowej nr 13 (ul. Rejtana     
1 - Leszno), w godzinach od 10:00 do 14:00.

Jedna połowa rozgrywek trwa 5 minut. Drużyna ze szkoły podstawowej zachęcamy, aby składała
się z najstarszego rocznika (7-8 klasa). Każda ze zgłoszonych szkół wystawia 1 drużynę. Drużyny 6 -
osobowe.

Po szczegóły zachęcamy do kontaktu mailowego: leszczynskibankzywnosci@wp.pl lub
telefonicznego: 883 278 803 lub 782 110 709.

ROZGRYWKI BUMPER BALL

Zapraszamy na Rynek Staroci, który na leszczyńskim
Rynku odbywa się w każdą trzecią sobotę miesiąca. 
Najbliższe wydarzenie odbędzie się w sobotę 19
listopada 2022 r. w godzinach od 8:00 do 14:00

Przyjdź na Leszczyński Rynek, przespaceruj się wśród
klimatycznych kramów a może znajdziesz wyjątkowe
skarby. Są tu nie tylko starocie, ale także stoiska ze
smakołykami, kwiatami i wiele innych. Przyjdź i poczuj
wyjątkową atmosferę starego miasta.

RYNEK STAROCI
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zwiedzanie biura Mikołaja, 
świąteczna poczta, 
życzenia od Mikołaja, 
wspólne kolędowanie, 
świąteczne opowieści przy kominku, 
zwiedzanie pracowni (szopka betlejemska, ozdoby          
i zabawki świąteczne), 
słodki poczęstunek (aromatyczna herbata, gorąca
czekolada, przekąska).

Stowarzyszenie Leszczyńskiego Banku Żywności zaprasza
grupy zorganizowane do Chatki Świętego Mikołaja.
Wydarzenie odbędzie się w dniach od 1 grudnia do 31
grudnia br. 

W programie: 

CHATKA ŚWIĘTEGO MIKOŁAJA
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               Miejskie Ubieranie ChoinkiMiejskie Ubieranie ChoinkiMiejskie Ubieranie Choinki
   
   
   

   Ekstremalne Mikołajki z NGOEkstremalne Mikołajki z NGOEkstremalne Mikołajki z NGO
   
   

2

11

 
GRUDZIEŃ
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CO W TRAWIE PISZCZY?
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Masz pomysł na ozdobyMasz pomysł na ozdoby
świąteczne hand made?świąteczne hand made?

  
Chcesz podzielić się swoimiChcesz podzielić się swoimi
umiejętnościami z innymi?umiejętnościami z innymi?

  
  

Zapraszamy do prowadzeniaZapraszamy do prowadzenia
Warsztatów ŚwiątecznychWarsztatów Świątecznych  

z leszczyńskimi NGO.z leszczyńskimi NGO.

Czekamy na Ciebie!Czekamy na Ciebie!

Zgłoszenia przyjmujemy pod numerem
telefonu 65 537 36 79



    Stowarzyszeniu Echo
    Stowarzyszeniu "Wygraj Siebie" 
    Stowarzyszeniu Leszczyński Bank Żywności
    Stowarzyszeniu Chorych na Choroby Reumatyczne
    Stowarzyszeniu Pozytywka
    Leszczyńskim Stowarzyszeniu Twórców Kultury
    Uniwersytecie Trzeciego Wieku 
    Związku Sybiraków
    Domu Seniora

"Apetyt na Aktywność" tak brzmiało hasło tegorocznej edycji akcji Aktywne Obywatelskie
Leszno. A skoro "Apetyt...." to nie mogło również zabraknąć wzmianki kulinarnej. Smak
dzieciństwa często wiąże się z babcinymi smakołykami. Większość z nas z sentymentem
wspomina swoje ulubione dania. Smak domowego sernika, ciasta drożdżowego, ciasteczek
owsianych czy babki czekoladowej dla wielu stanowi jedno z najpiękniejszych wspomnień             
z dzieciństwa. Babcie miały też i mają swoje "tajemne" sposoby na to, by jedzenie im się udawało.
Dlatego poprosiliśmy seniorki działające w leszczyńskich organizacjach pozarządowych             
o podzielenie się swoimi sprawdzonymi przepisami na desery i dania obiadowe. 
I tak z wsparciem naszych wspaniałych seniorów stworzyliśmy broszurę 
z pysznymi i prostymi przepisami.

Zapraszamy na sentymentalną podróż w czasie! 

Wróćmy czasami do smaków dzieciństwa
 i przygotujmy te pyszności w domu!

Zajrzyjcie do broszury (wersja online dostępna jest na stronie www.ngo.leszno.pl – może
znajdziecie  przepis, który przypomni Wam smak Waszego dzieciństwa?

Wersję papierową można bezpłatnie odebrać w naszym biurze.

Przepisami podzieliły się seniorki działające w:

Wszystkim seniorkom dziękujemy.
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PRZEPISY Z BABCINEJ KUCHNI

Każda babcia ma swoje sekretne sposoby na doskonałe desery czy dania obiadowe.  W ramach
tegorocznej edycji akcji AOL powstała broszura zawierająca sprawdzone przepisy od seniorów
działających w leszczyńskich organizacjach pozarządowych.
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PRZEPISY Z BABCINEJ KUCHNI



D L A  N A J M Ł O D S Z Y C H

które najbardziej 
lubisz w jesieni

narysuj 3 rzeczy
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K O N T A K T
 

B I U R O  P E Ł N O M O C N I K A  
D S .  W S P Ó Ł P R A C Y  
Z  O R G A N I Z A C J A M I  

P O Z A R Z Ą D O W Y M I
U R Z Ą D  M I A S T A  L E S Z N A

U L .  S Ł O W I A Ń S K A  1 6
 

T E L .  6 5  5 4 7  6 8  4 0 ,   
E - M A I L :  N G O @ L E S Z N O . P L
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Polub Fanpage LESZCZYŃSKIE NGO 
– nie czekaj! – zrób to teraz 

i bądź na bieżąco!

mailto:ngo@leszno.pl

